
O płata  pocztowa uiszczona ryczałtem.

SKOŃCZYŁO SIĘ JUŻ 
LATO...



E cha rocznicy w iedeńskiej wciąż je 
szcze odzyw ają  się w naszej pa
mięci. Uczeni, badający dokum en

ty źród łow e i h istoryczne epoki, dzie
lą się z szerokim  ogółem  czyteln ików  
i słuchaczy wrażeniam i swemj, literaci 
i krytycy opisują i kom entują życie 
bohaterskiego króla. Zwycięstw o w ie
deńskie pozostaw iło też liczne ślady w 
sztuce, w malarstwie, rzeźbie i pieśni, 
stw orzyło legendę ludowTą,

A ludzkość lubi legendy, ciekawą 
jest rzeczą, jak pociąga nas do każdej 
epoki i do każdej wielkiej postaci hi
storycznej wszystko to, czego dow iadu
jem y się z je j otoczenia, zgoła pryw at
nego, drobnych  pozornie a jakże dla 
nąs zajm ujących  okoliczności codzien 
nych, małych faktów  wielkiego życia. 
Jak to było, gdy król-bohater, przez

Kom inek z rzeźbą przedstawiającą  
„Sąd Parysa“  w kom nacie w k tórej 
urodziI się Jan III, obecn ie restauro

wany.

świat podziw iany, był dzieckiem ? I on 
i rodzice jego żyli przecież w epoce 
już napół dla nas legendarnej w tak 
odm iennych o d  obecnych  warunkach. 
Upodobania, obyczaje, tryb życia n,a 
starym zamku, wszystko to nas intere
suje i lepiej m oże  zapamiętał niejeden 
z nas szczegół, jak to pękł stół m arm u
row y w  Olesku, w chwili urodzin k ró 
la Jana, łub jak  król z kow alow ą tań
czył na weselu w  Jaw orow ie, niż waż
ne akty dyplom atyczne monarchy.

T o  też większem pow odzeniem  od 
suchych dzieł h istorycznych cieszą się 
dziś życiorysy pow ieściow e. Nie są to 
dawne anegdoty, zm yślane często przez 
dw oraków , a nie zawsze smaczne i 
dow cipne, lecz opowiadania prawdzi
we, ujęte tak, że zamiast sztywnego 
posągu, staje przed nami człow iek nam 
ppdobny, prosty i bliski, zrozum iały

przez w ady i zalety, psycholog ją  swą 
w yjaśniający nam treść swego życia.

Król Jan Sobieski czeka jeszcze na 
swego rom ansopisarza-biografa, postać 
jego ukazuje nam się dotychczas frag
m entarycznie. Jednym z je j populary
zatorów  był także Sienkiewicz. Pam ię
tamy w szyscy przepiękną rozm ow ę 
hetmana z panem W ołod yjow sk im , jak 
również przepiękny efekt koń cow y ża
łobnej uroczystości przy trumnie ry
cerza w  Kam ieńcu: w ejście hetmana 
i prorocze słow a kaznodziei.

0  Henryku Sienkiewiczu i Marji K o
nopnickiej, ja k o  popularyzatorach p o 
staci Jana III, m ów ić będzie przed m i
krofonem  rozgłośni katow ickiej dr. O. 
łtągorow ieżow a, we wtorek o 19.05.

Drugi odczyt z tego zakresu zap o
wiada nam Lw ów . „Sobieski i zamek 
w Olesku“ , dr. Al. Czołowskiego, w so
botę o 18.15.

1 jeszcze, rów nież ze Lwowa, rów 
nież w sobotę o 10.40, usłyszymy pięk
ną audycję: „Eicha odsieczy wiedeń
skiej w pieśni lu dow ej“ , pióra p. dr. 
Br. W ojek - Kentrullanowej.

Jest rzeczą znamienną, że każda epo
ka naszych walk o niepodległość 
posiadała swych piew ców , którzy 

byli jednocześnie czynnym i uczestni
kami b o jó w  orężnych. Najm niej p łod 
ny w poezję był m oże rok Gil, jako 
żołnierz-poeta reprezentuje go, prawie 
wyłącznie, M ieczysław Rom anowski, 
legjony w łoskie i epoka napoleońska 
miały B rodzińskiego starszego (brat 
Kazimierza, zginął w 12 r.), Jana Kna- 
torberego Tym ow skiego, a przede- 
wszystkicm  Cyprjana Godebskiego. 
Najbogatsze w talenty poetyckie jest 
powstanie listopadowe, epoka rom an
tyzmu. Nie licząc genjalnej tró jcy  poe
tów, M ickiewicza, Słow ackiego i Kra
sińskiego, którzy nie brali udziału w 
walkach 30 r., mamy z tej epoki na
zwiska poetów -żołn ierzy, zajm ujące 
zaszczytne m iejsce w literaturze: Józe
fa Bohdana Zaleskiego, Seweryna Go
szczyńskiego i Stefana Garczyfrskiego.

O tym ostatnim, talencie przedwcze
śnie zgasłym w pierwszych latach em i
gracji, m ów ić będzie: w  setną rocznicę 
jego śmierci, prof. 11. M ościcki, w śro
dę o godz. 18.16 z rozgłośni warszaw
skiej.

S łuszne jest twierdzenie, że każdy 
z nas ma, prócz własnej, drugą 
ojczyznę, kraj marzenia, do któ

rej chętnie wybiega w yobraźnią, a czę 
sto, jeśli jest w m ożności, przebywa w 
niej, nasycając głód wrażeń pięknem 
natury.

Taką drugą ojczyzną bywa często 
dla P olaków  iParyż, są tacy, którzy k o 
chają  go istotnie, rom antycznie pra 
wie, dla innych znów  krainą marzeń, 
wielkich pamiątek i celem  pielgrzymki 
są W łochy. Nie m ów iąc już o w pły
wach religijnych, tam w ędrow ała po 
wiedzę do starożytnych uniwersytetów

m łodzież nasza od 16 wieku, stamtąd 
przybyw ali uczeni i artyści epoki O d
rodzenia, w  miastach w łoskich  wre
szcie przebywali czasow o lub stale 
w ielcy pisarze i artyści polscy 19-go 
wieku.

Niewątpliwie też każdy z nas lubi 
przenosić się myślą do tego pięknego 
kraju, gdzie przyroda, kultura i pa
miątki składają się na upostaciowanie 
w ielkości i piękna. Z przyjem nością 
leż posłucham y w rażeń z pod róży  do 
W łoch , które opow ie nam dr. St. 
Snieszko w środę o 19.06 z rozgłośni 
katowickiej.

Melom ani nie m ogą się skarżyć. W  
tygodniu bieżącym  polskie radjo 
przygotow ało dla nich cały sze

reg pierw szorzędnych audycyj koncer
tow ych. K oncert kameralny solistów', 
skrzypaczki Z. Ossendow skiej i pia
nistki J. Zalewskiej, z program em  u- 
tw orów  Chopina, Schuberta i W ie
niawskiego w' poniedziałek o 17.15; 
w ieczór kom pozytorski Ludom ira R ó
życkiego, kwartet: p. I. Dubiska,
I skrzypce, M. Fliederbaum , 11 skrzyp
ce, M, Szaleski, altówka, Z. Adam ska, 
w iolonczela i kom pozytor L. R óżycki 
przy fortepianie; w  program ie kwintet 
fortepianow y oraz andante i finał 
kwartetu sm yczkow ego R óżyckiego, 
w środę o  20.00; zw ykły sobotni k on 
cert Chopinow ski wr w ykonaniu St. 
Szpinalskiego, wreszcie „d la  sm ako
szów'“ kąsek niepowszedni: audycja
m uzyki podhalańskiej, oryginalne, ro 
dzinne pieśni juhasów , odśp-iewane 
przez iR. Norską i C. Izygrym ównę, 
oraz tańce góralskie w w ykonaniu o r 
kiestry polskiego radja, w niedzielę o
17.15. W szystko z rozgłośni w arszaw 
skiej.

A m oże chcecie dow iedzieć się, jak 
to będzie za sto lat? Gzy nie cie
kawy temat? „N ie było  nas, był 

las —  nie będzie nas, będzie las“ , p o 
wiada przysłowie, a ludzie, nawet ci 
którzy nie wiele interesują się tem, 
jaki „las“ był dawniej, bardzo radziby 
wiedzieć jaki on będzie w przyszłości, 
stąd pow odzenie pow ieści W ellsa, któ
re odsłaniają nam nieznane jutro. Otóż 
tę samą tajemnicę zdradzi nam w esoły 
feljeton  łódzki, pod  tytułem „R eportaż 
łódzki za 100 lat“ , w ygłoszony przez p. 
red. B. Stefańskiego, w środę o 22.00, 
z rozgłośni łódzkiej.

W iadom o, że przez żołądek trafia 
niewiasta do serca m ężczyzny, 
niema takiego groźnego nastro

ju  i złego hum oru, któryby nie rozp ro
szył się pod  w pływem  smacznej p ie 
czeni, w ytwornej (tej ulubionej) legu- 
m inki, lub jakiej „specialite de la mai- 
so.n“ sałatki. Jak to zrobić? Jakich 
użyć sztuk. T o  opow ie, ilustrując d o 
skonałym i przykładam i z życia, prak
tycznie i dow cipnie p. J. W arnecka, 
w  czwartek o 19.40 z rozgłośni w ar
szawskiej.
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Naturalnie musiało to spotkać Szu- 
bargę: taki właśnie jest mechanizm
życia, składający się z łańcucha drob 
nych i wielkich wypadków7, które w y 
pływają jedne z drugich. Nużąco p r o 
sta logika tych zdarzeń przedzierzga 
się w7 dramat, kom edję, lub farsę, za
leżnie o d  skrzyżowania, od zaczepie
nia —  pow iedziałbym  —  jednego łań
cucha o drugi.

Tak się stało z. życiem  Szubargi i 
Jasnocha: napozór przypadkow o, w
rzeczyw istości za'ś p o  długim szeregu 
przyczyn i skutków7, ich istnienia ze
tknęły się z sobą, by .po kilku miesią
cach rozdzielić się na chw ilę i ze
wrzeć znow u w7 splocie niezwykłych 
okoliczności,

15o właśnie wówczas, kiedy Jasnoch 
z pełnym  portfelem  odchodził od ka
sy bez żadnych zam iarów na przy
szłość, Szubarga na sam olocie poczto
w ym  przelatywał m iędzy Bystrą a1 K ry
waniem, w7 drodze do Budapesztu.

Cóż ma uczynić pilot, któremu psu
je  się silnik na w ysokości 2.500 m e
trów  w śród gór, gdzie nie m oże być 
m ow y o znalezieniu kawałka rów nego 
pola d o  w ylądow ania? Skakać ze spa
dochronem ? -—■ Ba, w7 pobliżu K ryw a
nia szczyty sięgają niemal podw ozia 
maszyny.

W yżej byty chm ury. ,A przytem — 
poczta...

iPoczta jest czem ś, co  nie m oże prze
paść. Czemś czego opuścić nie wolno. 
To myśli tysiąca ludzi, ich czas, ich 
pieniądze, ich uczucia i rzeczy ważne, 
pilne, rzeczy cenne, które pow ierzyli 
sam olotom  linji lotniczej z calem  zau
faniem. Ci ludzie wierzą i wiedzą, że 
gdy staną koleje, gdy w śniegach u- 
więzną autobusy, gdy przerwane z o 
staną połączenia telefoniczne i telegra
ficzne —  poczta lotnicza dojdzie  na 
m iejsce przeznaczenia m im o najcięż
szych w arunków  pracy w7 powietrzu. 
W ięc poczta jest przedewszystkiem . 
Także —  przed życiem  pilota.

iSzubarga nie opuścił poczty. Rato
wał ją, jak  m ógł i rozbił się w7raz z 
sam olotem  w m ałej lecz głębokiej d o 
lince, na zasypanem śniegiem zboczu, 
u stóp którego rw7ał n iespokojny, trze
poczący się po kam ieniach strumień.

O cknąw szy się z om dlenia, poczuł 
dotkliw7y bó l w nodze i stwierdził, że 
jest złamana. Zresztą w7yszedł z kata
strofy cało, nie bardzo nawet potłu
czony. 'Poczta leżała nietknięta w p łó 
ciennych w orkach wewnątrz rozłupa
nej gondoli.

—  Będą mnie szukać —  pom yślał.—  
Nie zginę.

Istotnie, ju ż w godzinę po w ypad
ku, kiedy przyszła z Budapesztu de
pesza radjow a, że SP-KEH nie przy
leciał, zaczęto go szukać, a nim zaszło 
słońce, odnaleziono rozbitą maszynę

m iędzy uskokam i ośnieżonych  żle
bów.

Krążyli nad nim i dawali mu znaki. 
Odpowiadał, jak  m ógł, pow iew ając 
szalem.. W iedział, że nikt tu nie w ylą
du je  i cierpliw ie oczekiwał pieszej 
ekspedycji, która— jak  przypuszczał—  
pow inna była nadejść nazajutrz.

'Na szczęście—zdaw ało mu się, że na 
szczęście —  ociepliło się i miał na
dzieję, że przeżyje jakoś tę trudną, 
bolesną, okropnie długą noc, która 
już szła od ziemi ku niebu, coraz niż
szemu teraz pod ciężarem grubych, na
brzm iałych południow ym  wdatrem 
chmur.

Jasnoch myślał długo...

Ale kiedy po szarym, nieporadnie 
m ocującym  się z ciem nością  świcie 
wstał siny, zm ęczony dzień, chm ury 
zalepiły dolinę i zaczęły sypać śnie
giem, rozdzierając się na wierchach. 
Nie nadleciał żaden sam olot i nikt nie 
przybył z pom ocą.

-Następna noc była stokroć gorsza 
od pierw szej: ch w ycił m róz. Z p o 
m iędzy coraz rzadszych ob łok ów  w y j
rzały gw iazdy i obojętnie patrzyły 
nieruchom cm i oczam i na mękę ran
nego. Cierpiał teraz dotkliw ie, stra- 
ciew szy resztki nadziei na szybki ratu
nek.

Istotnie zrana ekspedycja  nie przy
była. Natomiast razem z pierwszemi 
prom ieniam i słońca, które w spięło się 
na grzbiet skalny od  południo-w scho- 
du, w dolinę spłynął bliski, znajom y 
warkot silnika. Biała maszyna prze
mknęła nad zębatą, kąsającą prze
stwór krawędzią przełęczy i z szumem 
zam ierającego pędu opadła niżej.

Kiedy je j cień, skaczący po w ykro
tach i prześlizgujący się po upłazach 
błękitno białych śnieżnych zasp, poz- 
lał zielone plam y w7 oczach rannego, 
od gondoli oderwał się czarny przed
miot z kopułą niewielkiego spadochro
nu u góry i zaczął w olno opadać 
wgłąb.

Rzut byt celny. Owinięta w- płótno 
paczka dotknęła ziemi o metr od g ło 
wy Szubargi. Ale zanim zdołał pod- 
pełznąć bliżej, potoczy ła  się po p o 
chyłości, om inęła większy głaz, który 
m ógł ją  zatrzym ać i wpadła do stru
mienia. Przez chw ilę jeszcze w idać 
było, jak  tańczy na falach, potem  m i
gnął tylko wśród połyskliw ej czerni 
w7ody jedw7abny strzęp spadochronika 
i —  znikł.

W iadom ość o wypadku doszła Ja
snocha w chwili, kiedy pakował rze
czy z zamiarem wyjazdu do W arsza
wy. W  przerwie m iędzy porannym  
koncertem  a odczytem  nadawanym  
przez radjo, odezwał się głos speakera:

—  K om unikują nam z lotniska, że 
kom endant portu lotniczego w Krako- 
wie, inżynier-pilot Szubarga, który •— 
jak już w czoraj donosiliśm y —  uległ 
katastrofie na granicy m iędzy Bystrą 
a Krywaniem, w  dalszym  ciągu daje 
słabe znaki życia. W ob ec niem ożności 
w ylądow ania w pobliżu  rannego, istnie
je  bardzo słaba nadzieja uratowania 
go. Ekspedycja piesza, zatrzymana 
przez wielkie opady śnieżne, m oże d o 
trzeć na m iejsce w ypadku najw cze
śniej pojutrze. Nie w iadom o, czy  in
żynier Szubarga przeżyje noc dzisiej
szą. W  tej chw ili czynione są ponow7- 
ne -próby w ylądow ania w śród gór. 
O ich wyniku podam y w iadom ość za 
godzinę, przez specjalnie na lotnisku 
zainstalowany m ikrofon .

Jasnoch po pierw szych słowach k o 
munikatu zam knął walizkę, w cisnąw 
szy pastę do zębów7 między nocne pan 
tofle i um ieściwszy m ydło wraz z ta
bliczką czekolady w7 pudełku z tyto
niem.

Myślał właśnie o tem, że w łaściw ie 
należałoby jakoś powiedzieć inżynie
rowi, że nie m a do niego żadnej głu
piej pretensji ani żalu za tę nagłą d y 
misję. Że wie jak  się lo  stało i że ■— 
no, że powinni rozstać się w  zgodzie. 
Nie wiedział, jak to uczynić, ale czuł, 
że trzeba tak zrobić: Szubarga bardziej 
by ł przejęty od niego tą sprawą.

Dom yślał się, że kom endant portu 
poleciał zamiast niego z pocztą, bo  nie 
by ło  wolnego pilota. Z robiło  m u się 
przykro, ale wrnet przew ażyło płytsze 
uczucie obrażonej próżności i dum y:

—- W yleli mnie —  niech sobie ra 
dzą, jak  umieją.

(D alszy ciąg nastąpi).
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Niedziela. 9 00. Katowice. Transm 
fflabpż. z kościoła katedr-alnego.
9.30. Kraków. M-s-za św. p-olowa.

KONCERTY = _
Niedziela. 13.00. Poznań. Popisy chó
rów  z ok. 40-lecia zw, kół' śpiewa
czych.
16.30. Katowice. Koncert muzyki ro 
syjskiej w wyk, -zesp, „W ołga''.
16.30. Wilno. P ół godziny wiolonczeli 
(płyty).
17.15.Warszawa. Kon-cert muzyki pod
halańskiej.
18.00. Wilno. Słynni śpiewacy kaba
retowi -(płyty).
20.00. Warszawa. Koncert muzyki lek
kiej w  wyk. orkiestry -St. -Nawrota. 
Poniedziałek. 15.00. Wilno. Muzyka 
popularna (płyty).
16.00. Katowice. Koncert ork. mand-o- 
linis-tów „Иа1ка‘‘ z  Szopienic,
-16-C0. Wilno. -Utwory Piotra 'Czajkow
skiego (płyty).
17.15. Warszawa. Koncert kameralny. 
Wtorek, l-4i.|55. Wilno. iNlarody w 
pieśni (płyty).
15.35, Wilno. Muzyka -impresjonistycz
na (płyty).
16.00. Warszawa, Koncert p'op. z Cie
chocinka.
17.15. Warszawa. Koncert s-olistów.
20.00. Warszawa, Koncert ork. P. R. 
pod dyr J. Ozimińskieigo.
20.00. Wilno, Godzina życzeń (płyty). 
Środa 14.5-5. Wilno. Muzyka popular
na (płyty)
16.00. Katowice. Muzyka lekka w  
wyk. o-rk. Petersburskiego i Golda.
16.00. Wilno, Koncert symfoniczny 
(płyty).
20.00. Warszawa. Koncert kameralny 
poś-w. utworom L. -Różyckiego,
20.10. Poznań. Koncert muzyki lek
kiej.
Czwartek. 15.00. Wilno. Muzyka po
pularna (płyty).
16.30. Wilno, Muzyka romantyczna 
(płyty).
17.15. Warszawa. K-oncert solistów. 
'18.35, Warszawa, K oncert kameralny.
20.00. Warszawa, Koncert po-p-ulamy 
ork. P. R.
21.00. Poznań. Arje i pieśni w wyki. 
solistów.
Piątek. 15.351 Wilno. Jazz fortepiano
w y (płyty).
16.00. Warszawa. Konce-rt popularny 
z -Ciechocinka.
17.15. Wilno. Muzyka kameralna 
•(płyty).
18.35 Warszawa. Pieśni z wiolonczelą 
w  wyk. O. Łady i M, Altenberga.
20.00. Warszawa. Koncert symfonicz
ny ze studja.
Sobota, 14.55. Wilno, Muzyka żydow 
ska (płyty),

15.35. Wilno, Pro-totyp i naśladownic
two (płyty).
16.-00. Lwów. Koncert -o-rk. salop. T. 
Seredyńskiego.
16.30. Wilno. Muzyka współczesna 
(płyty).
20.00. Warszawa. Koncert muzyki 
lekkiej w  wyk. o-rk. 'P. R. i solistów.
21.30. Warszawa, Koncert chopinow
ski w- -wyk. St. SzpinaLskiego.

Niedziela. 15.0-0. Katowice. „Rodzina 
bez religji", wygł. ks. dr. B. Rosiński.
17.00, Warszawa. „O d czego zależy 
zdrowie naszych najmłodszych dzie
ci", wygł. dr. J. Lubczyński.
19.30. Łódź. „Bezrobotni czytają", 
wygł. dyr. W. Wagner.
Poniedziałek. 18.15. Warszawa. „N o
we posunięcia w nas-zej polityce eks
portowej", wygł. p. J. Dolni-cki.
18.35. Katowice. ,;N'a Kahlenbergu po 
250 latach", wygł. prof, dr. Wł. Dzię
giel.
19.20. Wilno. Pogad. litewska o spra
wach aktualnych.
23.00. Katowice. „Odsiecz wiedeńska 
1683 r„ wygł. w  jęz. n-owogr-eckim 
idir. -R. Bulas.
Wtorek, 18.00. Poznań. Kwa-drams
„Myśli' Katolickiej".
18,1-5. Warszawa. „Rzemiosło j-a-ko 
czynnik równowagi społecznej i -go
spodarczej", wygł. -p. -E, I-dzikowski.
19.05. Wilno. „Tom „-Rozmów" A. 
Mickiewicza", wy-gl. W. Hulewicz.
19.20. Wilno. „P-ornorze w świetle 
faktów historycznych" (odczyt litew
ski).
Środa 17.00. Warszawa. Odczyt
aktualny.
19.05. Katowice. „W rażenia o-gólne z 
podróży dO Włoch'", wygł. dr. St. 
Śnieszk-a,
Czwartek. 18.15, Warszawa. Odczyt 
Funduszu -Pracy.
Piątek. 1-7.00. Lwów. „Nad Rio de 
La Plata", wygł. inż. J, Kamiński.
18.00, Warszawa. Odczyt z cyklu:
„Polska współczesna".
19.05. Katowice. „Jesień w życiu
zwierząt", wygł. prof. dr. K Sim-m
19.20. Wilno, „Ze spraw Litewski-ch".
21.00. Wilno, „Czy znasz wileńskie 
Muzeu-m Etnograficzne"'?, -p-og. ip. M. 
Znamier o wski-e j-Priiff ero-wej.
Sobota, 1'7.C0. Warszawa. Odczyt 
aktualny,
18.15. Lwów. „Sobieski i zamek w  0 -  
lesku'", wygł. -dr. A-l. Cżoł-owski.
-119.05 Katowice. „Fotografika na tle 
najnowszych zdobyczy przemysłu fo 
tograficznego", wygł, dr. A, W ieczo
rek.

E l  OPERA I OPERETKA
Poniedziałek. 20.00. Warszawa. „M i
łość poety“'. Fr. Le-hara w  radj-oL L. 
Brodzińskiego.

Czwartek. 15.35. Wilno. Muzyk-a o- 
-perełkowa z płyt.
Piątek. 14.55. Wilno. Muzyka opero
wa z  płyt.

'— rr=±=- FELJETONY
Niedziela. 15.45. Lwów. „Las a spo
łeczeństwo", p-o-gad. p. Kozłow-ieckie- 
>go, -wygł, p, J. Barczyński.
18.00. Katowice. „Bery i Bojki ślą
skie'“ , wygł, prof. St. Li-gori.
18.35. Kraków. „Prawda serca", wygi. 
p. St. Kaszycki,
Poniedziałek. 18.10. Poznań. „F-acecj-e 
przyrodnicze"', wygi. dr. J.. Rz-óskia. 
Wtorek, 17 00. Wilno. „Ze świata ra- 
dj-owego", wygł. A. Da-un.
19.05, Kraków. „Stary Kraków", w 
opr. dr. J. Dobrzyckiego.
19.40, Warszawa, „-Na Widnokręgu". 
Środa. 21.00. Wilno. „Ciotka Albin-o- 
wa mówi",
22.00. Łódź. „Reportaż łódzki za 100 
lat", wygł. red. B. Stefański. 
Czwartek. 19.40. Warszawa, „Dobry 
-obiad kluczem do- serca“ , wygi. p. J. 
Wiairneoka.
21.00. Lwów. „W ykreślić, c-zy nie w y
kreślić“ , wygł. p. K. Ho-jina-cka.
22.00. Poznań. „Z  nad krawędzi"', p-og. 
brata Cezarego.
Piątek. 17.00. Wilno. „Co się dziej-e 
w W ilnie?“ , wygł. prof, M-. Józefo
wicz.
1-9.40. Warszawa. „Na Widnokręgu"'. 
Sobota. 16.40, Lwów. „Echa- odsieczy 
wiedeńskiej- w polskiej- pieśni ludto- 
wej"", -wygł dr Br. Wójcilk-Keupruli-a- 
n-owa.
19.05. Kraków. „C o słychać w świe
cie?", omówi d-г. J. Reguła.

Ц  LITERATURA \ SZTUKA Щ
Niedziela. 14.30, Kraków. „Gawędy 
podhalańskie'''* w recyt, Wł. Do-ruli.
18.45. Wilno. Litewska audycja lite
racka.
Poniedziałek, 1-9.40, Warszawa, Felj. 
liter. „Zagadnienie filisterstwa“' (na 
tł-e „N ocy i  dni“ Dąbrowskiej), wygł. 
K. 'Irzykowski.
Wtorek, 19.05'. Katowice. „Marj a Ko
nopnicka i  Henryk- Sienkiewicz jako 
-popularyzatorzy postaci-Jana III, wy-gl. 
dr. O1. Ręgo rowie zo-w a.
Środa. 18.15. Warszawa. „ Żołnierz- 
p-o-eta Stefan Ganczyński", -wygł. p-rolf. 
-H. M-ościcki.
19.4-0. Warszawa, Kwadrans liter.: 
„Człowiek z  za O-ce-anu", moiwela A. 
Sterna.
Czwartek. 21.00. Wilno. „M ój Pa-ryiż", 
nowela- iM. -Dru-ckiej-, przeczyta T. Byr- 
s-ki.
Sobota. 19.40. Warszawa. Kwadrans 
■literacki: „-Zbieracz motyli"', f-rag-m., z 
ipotW:. 'Conr-a-d-a: „Lord Jim".



Wtorek. 18.35. Warszawa. Recital 
śpiewaczy J, Papińskiej.
22.00. Kraków. Recital fortep. M. Ru- 
dówmy.
22.00. Lwów. Rec. skrzypcowy L. 
Ackermanna.
Środa. 18.35. Warszawa. Recital śpie
waczy E. Szabrańskiiej.
19.05. Lwów. Recital wiolonczelowy
H. Marczyńskiej.
Czwartek. 16.30. Lwów. Recital 
fortep. Z. Molsauerówny.
20.00 Poznań. Recital fortep. prof, F. 
Lukasie wicza.
Sobota. 16.30, Katowice. Rec. śpie
waczy A, Kopciuszewskiego.

=  SŁUCHOWISKA = - —

Niedziela. 19.00. Warszawa. „W esele 
w  JiaWcriowie", słuchowisko' J. Du
szyńskiej (transm. ze Lwowa),

Щ  MUZYKA TANECZNA Ш

Niedziela. 22.00’. Warszawa. Muzyka 
tan. z Ciechocinka.
22.45. Warszawa. D„ c. muzyki tan. 
Poniedziałek. 18.35. Warszawa. Mu
zyka lekka z „Gastronomii“ .
Wtorek. 22.00. Warszawa, Muzyka 
tan. z „Gastronomii",
22.15. Poznań. Muzyka tan. z kaw. 
„Es piana de".
22.40. Warszawa. D. c. muzyki tan. 
Środa. 17.15. Warszawa. Muzyka lek
ka z „Gasitronomji".
21.00. Warszawa. Muzyka lekka.
22.15. Warszawa, Muzyka taneczna.
22.40. Warszawa. D c muzyki tan, 
Czwartek. 22.00'. Warszawa. Muzyka 
tan.
22.40. Warszawa. D. c. muzyki tan. 
Piątek. 22.00. Warszawa. Muzyka tan, 
z cuk, „Ziemiańskiej".
22.40. Warszawa. D. c. muzyki tan. 
Sobota. 17.15. Warszawa Muzyka 
lekka z „Gastronomii".
22.15. Poznań. Muzyka tan. z kaw. 
„Esplanade".
22.00. Warszawa. Muzyka tan. z dane. 
,,0 ’aza".
22.40. Warszawa. D. c. muzyki tan.

AUDYCJE ROLNICZE щЩ
Niedziela. 14.30. Warszawa. „Pasieka 
przed zimą", wygł. p. K. Bajorek,
14.30. Wilno. „O  chorobach i prze
chowaniu ziemniaków", wygł. inż. J. 
Turska.
15.16. Warszawa. Porady weterynaryj
ne, wygł, prof. L, Dobrzański. 
Poniedziałek, ok, 21.00. Warszawa. 
W  I-ej- przerwie operetki: skrzynka 
poczt roln omówi inż. W. Tarkowski. 
Wtorek. 21.00. Warszawa. W  prze
rwie koncertu „Bież,, wiadlom. rolni
cze" wygł. p. J. Płatek.
Środa. 21.00. Warszawa, Skrzynka 
poczt1.-rolnicZa, omówi inż. W. Tar
kowski.

Czwartek. 21.00. Warszawa. W  prze
rwie koncertu k!om. roln. przysposób, 
rolniczego wygi. inż. Z. Kobyliński. 
Sobota. 21ul5. Wilno, Przegląd pracy 
roln. kraj. i zagr.

Niedziela. 18.55, Łódź. Wiadom. 
sport.
22.00. Katowice. Kom. sport.
22.25. Warszawa. Wiad. sport.
22.40. Poznań. Kom, sport. 
Poniedziałek. 21.00. Wilno. Wileński 
kom. sport.
22.30. Warszawa. Wiadom. sport,
22.30. Poznań. Kom. sport.
Wtorek. 22,00. Poznań. Kom. sport.
22.25. Warszawa. Wiiadom. sport. 
Środa. 19.05. Kraków. „Kultura w y
siłku i walki w sporcie", wygi, p. St. 
Olkusznik,
22.00'. Poznań, Kom, sport.
22.25. Warszawa. Wiadom. sport. 
Czwartek. 19.10, Katowice. Feljeton 
sportowy wygł. M. Mikuła,
22,15, Poznań. Kom. siport.
22.25'. Warszawa. Wiadom. sport. 
Piątek. 19.35. Katowice. Kom. siport.
22.00. Poznań. Kom. sport,
22.25. Warszawa. Wiadom. sport. 
Sobota. 22.00. Poznań. Kom. sport. 
22.25*. Warszawa. Wiadom sport.

=  AUDYCJE SPECJALNE =

Niedziela. 9.30. Kraków, Transm. 
uroczystości otwarcia parku sporto
wego P. W. i W. P. poczt.
15.05. Wilno, Audycja specjalna.
12.00. Poznań. Akademja z  ok. 40- 
locia Wilk. Zw, K ół Śpiewaczych.

21.00. Lwów. „iNa wesołej fali lwow
skiej“ .
Poniedziałek. 18.55. Warszawa. Au
dycja żołniersk o -str z el eck a.
Sobota. 16.00. Lwów. Audycja dla 
chorych w opr. ks. kap. M. Rękasa.
19.05, Lwów. Transmisja apelu pole
głych strzelców z  ok. uroczystości 
25-lecia Zw. Strzel.
20.15. Lwów. Przemówienie W. Sie
roszewskiego na akad. strzel, trans
misja) z Teatru Wielkiego'.

Ш  AUDYCJE DLA DZIECI Ш  
Щ  I MŁODZIEŻY Ш

Niedziela. 16.00. Warszawa. Radjo- 
tygodnik dla młodzieży w opr. Br. 
Winawera.
16.15, Lwów. ./Nurnik" opir. dla dzie
ci iR. Giżyckiego.
Poniedziałek. 15.35. Wilno. Słucho
wisko dla dzieci, pióra Wł. Arcdmo- 
wicza.
15.50. Lwów. Zagadki muzyczne w 
opir. Cioci Ady i T. Seredyńskieigo. 
Wtorek. 17.00. Katowice. Audycja 
Cioci Heli dla dzieci.
Czwartek, 16.00. Wilno, „Tom i je
go samochód". Słuchowisko pióra 
Cioci Hali,
Sobota. 17.00. Katowice. Skrzynka 
poczt. C ioci Heli dla dzieci.

= =  DZiAfc KOBIECY

Środ®. 1:4.115. Poznań, Kwadrans Tow 
Ziemianek Wlielkop.
Czwartek. 17.00. Warszawa. „W y
rodna córka sufrażystki"' wygł. I. Ja- 
błowska.

Pan Prezydent przechodzi przed frontem  kom panji h onorow ej przysp oso
bieniu kole jow ego , w dniu uroczystego otwarciu tunelu dworcu głów nego

w Warszawie.



Na tydzień od 17 do 23 września 1933 r.

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m
9.20. Program na dz. bież, 9.30. 

Transmisja z Krakowa. 11.30. Pły
ty. 11.57. Sygnał czasu z Warsz. 
Obserw. As tron. i hejnał z Toru
nia 12.05. Program na dz, bież.
12.10. Kom. meteor.

12.15. Poranek muzyczny. Wyk, Ork, 
Symf, P, R. pod dyr, J , Ozi-mińs-kie- 
go, B. Pryw-man - Kiszycerowa 
(mezzosopran) i prof. L, Urstein (a- 
komp.): 1) M. Karłowicz: Andante 
i Scherzo z Symfonji „Odrodzenie", 
odegra orkiestra, 2 a) St Moniu
szko: Arja z op „Hrabina", b) Rirn- 
skij-Korsakow: Arja z op. „Śnież
ka"., c) Alvarez: Pieśń hiszpańska 
„Pożegnanie", odśpiewa ip B .Pryw - 
man-Kiszycerowa, 3) P. -Czajkow
ski: Andante z Kwartetu Smyczko
wego, odegra orkiestra smyczkowa, 
4 a) J. Brahms: Niedziela, b) A.
Wieniawski: M ówił mi J-a-sieńko, c) 
St. Niewiadomski: Bolero, odśpie
wa -p. B. Prywman-Kiszycerowa, 5) 
J, Svendsen: Rapsodja Norweska, 
odegra orkiestra.

13.00. Transmisja z Poznania 14.30. 
„Pasieka przed zimą' — wygł. p, K. 
Bajorek. 14.45, Kom, roln.-meteorol,
14.50. Muzyka 15.15. „Porady we
terynaryjne" —  wygł. prof, L. Do
brzański.

15.30. Muzyka pols-ka (płyty). 1) M o
niuszko: Mazur z op. „Straszny 
Dwór", 2) -Komorowski: Kalina, 3) 
Niewiadomski: J-a-kże cię mam brać, 
dziewczyno, 4) Chopin: Larghetto z 
koncertu f-mioll o-p. 2:1, 5) Wieniaw
ski: Romans, 6) Noskowski: Polonez 
Elegijny, 7) Gall: Serenada, 8) No
skowski: Stach, 9) Chopin: aj K o
łysanka, h) Preludjum Des-dur, 10) 
Moniuszko: Poleć pieśni —  krako
wiak

15.55. Wiadom. bież, 15»50. Ko-m-un. 
Zw. Prac. Gmin Wiejsk.. 16.00. Ra- 
dj-oty-g. dla młodzieży p. t. „Co się 
dzieje na świecie" w opr. Br. Wi- 
nawera, 16,15. Transmisja ze Lwo
wa.

16.30. Muzyka lekka (płyty), 1) Po-p- 
py: 0-r-ientale, 2) Fali: W alc z opt 
„Rozw ódka", 3) Drigo-Włast: Mi-
l-jony Arlekina, 4) Toselli - Domań
ski: Serenada, 5) Ivanovici: -Fale 
Dunaju —  walc, 6) Czajkowski: 
Pieśń bez słów, 7) Rubinstein: Tor
reador i Anda-luzka,

17.00, Odczyt p. t „Od czego zależy

Niedziela 17-1Х—1933
zdrowie naszych naj-młodszych dzie
c i?"  —  wy-gł, dr. J. Lubczyński.

17.15. Koncert mu.zy-ki podhalańskiej, 
poprzedzony słowem wstępnem St. 
Mierczyńskieigo p. t „Podhale w 
m-uzyce i pieśni". 1) St Mierczyń- 
ski: Suita pohalańska w wyk. Ork. 
P. R. pod dyr. J. Ozimińskiego. 2) 
Oryginalne pieśni i melodie podha
lańskie ze zbiorów i w układzie St. 
Mierczyńs-kiego w wyk. K. Norskiej, 
C Izygry-mówny (śpiew), oraz ze
społu orkiestrowego P. R 3) St. 
Mierczyński: „Taniec góra-lski" — 
trio na skrzypce, altówkę i wiolon
czelę.

18.00. Mu-zy-ka instrumentalna (p ły 
ty). 4) Dworzak: Humoreska. 2) 
Kreisler: Kaprys wiedeński. 3) Schu
bert: Improm-ptu B-dur (I. J. Pade
rewski — f-o-rt.). 4) Saint-Saen-s: Ła
będź 5) Schubert: Moment musical.
6) Chopin: Nokturn Fis-dur -Nr 2 
(I. J. Paderewski —  fort.).

18.35. Program na dz, nast. 18.40, Roz
maitości.

19.00. Transmisja nu wszystkie stacje 
.słuchowiska -p. t ,,N-a wiedeńs-kiem 
polu" p. Janusza Stę-powskiego.

19.40, „Skrzynka poczt techn." omó
wi ,p. W, Frenkiel.

20-00. Kon-cert muzyki lekkiej w wyk, 
O-rk. P. R. pod dyr, St. -Na-wrota, 
J Kulczycka (śpiew) i pro-f L. Ur
stein (akomp.), l a )  J. Strauss: 
Marsz egipski, b) J, Offenbach: 
Uwert. do opt. „Orfeu-sz -w Piekle“  
odegra ork. 2) Fr. Lehar: 2 arje 
z opt, „Kra-ina uśmiechu" (sł, Do
mańskiego): a) Szaleć —• t-o niegroź
ne, -b) W alc odśpiewa p. J. Kul
czycka 3) E Waldteufel: W alc 
„Gwiazda -polarna" ode-gra orkie
stra. 4) Piosenki odśpiewa p. J. 
Kulczycka, 5 a) Raj czak: Krako
wiaki, b) K, Naimy-sł-owski: Oberki 
w  karczmie odegra orkiestra.

20.50. Dziennik wieczorny.
21.00. Transmisja ze Lwowa.
22.00. Muzyka tan. z Ciechocinka.
22.25, -Wiadom. sport, ze wszystkich

stacyj P. R.
22.40. Wiadom. meteor, dla komunik, 

lotn. i kom policyjny
22.45—23.00. D. c. m-uzy-ki tan,

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
9.25. Progr-am na dz -bież. 9.30. 
Transmisja uroczystości otwarcia 
parku sportowego P. W, i W, F 
pocztowego: a) msza -św połowa, b)

-przemówienie i produkcja muzycz
na. 11.30. Płyty -gra-m-o-f. 11,57 Sy
gnał czasu, hejnał z wieży M ariac
kiej, program na dz. bież., komun 
meteorol. 12.15. Transmisja z W ar
szawy. 13.00. Transmisja z  Auli 
Uniw, Pozn,, Po-pisy chórów z oka
zji 40-lecia 'Wielkop. Zw, K ół Śpie
waczych, 14.30. „Gawędy 'podhalań
skie" -— w recytacji p. Wł. Doruli.
14.50. Płyty gramofonowe. 16.00. 
Transmisje z Warszawy i Lwowa.
16.30. Płyty gramofonowe. 17.00—
18.00. Transmisja -z Wiarsz. 18.00. 
Płyty gra-mof-onowe. 18.35. Feljeton 
p t, „Prawda serca" — wygi. p. St. 
Kaszycki. 18.50. Rozmaitości, komu
nikaty. 18.55. Program na dz. nast.

19.00—23.00. Transmisje ze Lwowa, 
Ciechocinka i Warszawy. _________

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
9.30. Transmisja nabożeństwa z Kra

kowa i płyty z Warszawy. 11.59. 
Sygnał czasu i hejnał z wieży rat.
12.03. Uroczysta Aka-demja z oka
zji 40-lecia Wlk-p. Związku Kół 
śpiewaczych (tranem, z hali re-prez. 
Targów pozn.). 13.00. Popisy chó
rów  I-szej kateg-orji (21 okręgów) 
(transm. z Auli U. P.). 16.00— 18.35. 
Transmisje z Warszawy i Lwowa.
18.35. Program teatrów p-o-zn. i Ra- 
djostacji na dz. nast. 18.40. Nad
program z ilustr. muz. — komun, 
okazyjne.

19.00— 19.55, Trans-misje ze Lwowa i 
z Warszawy.

19.58. Sygnał czasu.
20.00— 22.25. Transmisje z Warszawy, 

Lwowa i Ciechocinka.
22.25, Wiadom. sport.
22.40— 22.55, Sygnał czasu —  kom. 

sport, i ppkc.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
9.00, Transmisja Nabożeństwa z k o

ścioła katedralnego w Katowicach 
z okazji 10-lecia Kat. Zw. Absty
nentów —  Okręg Śląski. 10.30. Mu
zyka- religijna (płyty). 11.57. Sygnał 
czasu z Warszawy, hejnał z Toru
nia, program na dz. bież. 12.10 —
14.30, Transmisje z Warszawy ,i P o
znania. 14.30. Skrzynka poczt (St. 
Steczkowski). 14.45. Płyty.

15.00. Ks. dr. Bolesław Rosiński: „R o
dzina bez religji". 15.15. Płyty.

16.00— 16.30. Program dla młodzieży 
z Warszawy i Lwowa.

PrzedruH programów w całości lub częściowo wzbroniony. 
Pisma codzienne mogą podawać programy na dwa dni naprzód.



16.30. Muzyka rosyjska w wyk. ze 
społu „W ołga" pod dyr. p, Siemio- 
nowa. Program: „Wiązanka pieśni 
ludowych rosyjskich" —  w układzie 
Barsowa. „W oźnica" —  pieśń ludo
wa. „M ówiła matka synowi"—pieśń 
ludowa. „Wiązanka pieśni rosyj
skich" — w uki. p. Siemionowa. 
„M iłość kozaka" —  pieśń, „Kude- 
jar" —  pieśń sybiraka. „Bywały w e
sołe dni" —  pieśń ludowa.

17.00— 18.00. Transmisje z Warszawy
18.00. Prof. St. Ligoń: „Bery i bojki 
śląskie". 18.35. Program na dz. na
stępny. 18.40. Rozmaitości.

19.00. Słuchowisko.
19.40. Płyty.
20.00— 22.00. Transmisje z Warszawy 

i Lwowa,
22.00. Kom. sport.
22.05— 22.45. Transmisje z Warszawy 

i z Ciechocinka.
22.45— 23.00. Płyty.

W ilno 
531 kc 16 kW 565 m
9.30. Transm. z Krakowa i Warsza

wy. 14.30, „O chorobach i prze
chowaniu ziemniaków" —  odczyt 
wygł. inż. J. Turska. 14.45. Transm. 
z Warszawy.

15.05. Audycja specjalna. 1) Muzyka.
2) „Święto dożynek w Polsce" —  
pogad. wygł. A . Malewiczówna, 3)1 
Muzyka, 4) „O  żołnierzu legjono- 
wym" —  pog. wygł. J. Babiarz.

16.00. Transm. ze Lwowa i War
szawy.

16.30. Półgodziny wiolonczeli (pły
ty). 1) Bach: Arja (Feuermann), 2) 
Popper: Pieśń wieśniaków (Cassa- 
do), 3) Popper: Wspomnienie mło
dości (Fóldesy), 4) Dawydow: Przy 
wodotrysku, 5) Faure: Po sennem 
marzeniu (Сгерах), 6) Giordano: 
Drogi synu mój (Berger), 7) Grana- 
dos: Intermezzo (Casals), 8) Schu
mann: Pieśń wieczorna (Casals),
9) Dunkler: Marzenie (Squire), 10) 
Popper: Serenada (Feuermann).

17.00. Tr ansm. z Warszawy i Krako
wa. 18.00. Słynni śpiewacy kaba
retowi na płytach (H. Ordonówna, 
Mistingeutt, Layton i Johnston, L. 
Boyer, J. Baker, S. Tucker. 18.35. 
Progr. na poniedziałek i rozmait.
18,45. Litewska audycja Literacka.

19.00. Transm, z Warszawy i Ciecho
cinka.

Lwów 
788 kc 16 kW 380,7 m
10.00— 12 00. Transm. z Krakowa, War

szawy i Torunia. 12.05. Progr na 
dz. bież. 14.10— 15.15. Transmisje 
z Warszawy i Poznania. 15.15.
„Las a społeczeństwo" —  pogadan
ka pióra p. A. Kozłowieckiego,
wygł p. J, Barczyński, 15.30, Płyty 
gramofonowe. W  przerwie: „Silva 
rerum i repertuar teatrów lwow
skich. 16.00. Transmisja z War

szawy. 16.15. Opowiadanie dla 
dzieci p. t. „Nunuk" K. Giżyckie
go. 16.30. Płyty. 17.00— 18.00.
Transmisja z Warszawy. 18.00. 
Płyty gramofonowe. 18.35. Pro
gram na dz. nast.. 18.40, Rozma
itości.

19.00— 21.00. Transmisja z War
szawy.

21.00. „Na wesołej fali lwowskiej".
22.00. Transmisja z Warszawy.
22.25, Wiad. sport, ze Lwowa na

wszystkie stacje Polskiego Radja.
22.26, Wiad. sport, ze wszystkich

stacyj polskich.
22.40. Transmisja z Warszawy.
22.45—23.00. Płyty gramofonowe.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
9.30. Transmisja Nabożeństwa z Kra

kowa. 11.57. Sygnał czasu z W ar
szawy i hejnał z Torunia. 12.05. 
Program na dz. bież 12.10— 14.33. 
Transmisje z Warszawy i z Pozna
nia. 14.30. Odczyt p. t. „Bezrobotni 
czytają" —• wygi. dyr. W. Wagner.
15.35— 18.35. Transmisje z Warsza
wy i Lwowa 18.35. Program na dz. 
nast 18.40. Rozmaitości. 18.55. Wia
domości spoft. z Łodzi.

19.00—23.00. Transmisje ze Lwowa, 
Warszawy i Ciechocinka.

Poniedziałek 18-1Х—1933
Warszawa

212,5 kc 120 k W  1411,8 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 
•ranne wstają zorze". 7.05. Gimna
styka

7.20. Muzyka poranna (płyty). 4) J. 
Strauss: Radecki — marsz, 2) L. 
Roland: W gąszczu leśnym. 3) Ca
pua: O solo mio. 4) Rr.ahms-Squire: 
Taniec węgierski :Nr. 5, 5) Gounod: 
Chór żołnierzy z op. „Faust". 6) 
Borganow’: M elodje cygańskie. 7)
Lewandowski-Szmaragd: Stary walc,
8) Wiedemain: Pod Wagra-m —
marsz.

7.30. Dziennik poranny. 7.35. Płyty 
i(d. c.). 7.52. Chwilka gospodarstwa 
domowego. 7.55. Program na dz, 
bież.

11.57, Sygnał czasu z Wianśz. Olbserw 
Astr Hejnał z Krakowa,

12.05. Muzyka lekka (płyty). 1) X. 
X.: A  więc zaczynamy —  wiązanka.
2) Manfred: Parada dzieci. 3.)' Ro- 
birecbt: Przeboje filmowe. 4) Sche- 
bek: Zabawa lalek 5) Ketelbey: 
Taniec marjonetek, 6} Michaeloff: 
Czar Wiednia —  passo-doble.

12.25. Codz Przegląd Prasy Polskiej.
12.33. Kom. meteor.

12.35. D. c koncertu z płyt, 7) J. 
Strauss: Opowieści lasku wiedeń
skiego —  walc. 8) Jessel: Orszak 
weselny 9) Bizet: Wyjątki z A rle- 
zjanki, 10) Lehar: Potpourri z opt. 
„W esoła wdówka".

12.55, Dziennik południowy.
14.55. Kom Min. Opieki Spoi. dla 

Państw. Urz. Pośredn Pracy.
15,00. J. Silbełius: Finlandja —  poe

mat (płyty). 15.05. Wiadom. bież
15.10. Kom, Państw, Inst, Eksport.
15.15. Płyty i arje. 15.25. Kom, g o 
spodarczy. 15.35. Utwory Chopina 
w wyk Al. Unińskiego (płyty,).
15.45. Przegl, komunik.

15.50. Muzyka (płyty). 1) Rene: Fan-

Goethe z okresu miłości romantycznej.

tazja hiszpańska, 2) Veiga: Jutrzen
ka w Madrycie.

16.00. Koncert symfoniczny (płyty), 
li) Bach: Koncert brandenburski Nr. 
3 G- dur 2) Mozart: Symfonja Es- 
dur pod dyr, F, Weingartnera. 3) 
Wagner: Wstęp do (LEI aktu op. 
„Śpiewacy Norymberscy". 4) Liszt: 
Poemat symfoniczny „Preludja".

17.00. Pogadanka w jęz franc. Lek
tor L. Roquigny.

17.15. Koncert kameralny. Wyk.: Z. 
Ossendowska (skrz.) i J. Zaleska 
(fortep.,). 1) R. Schumann: Sonata 
na skrzypce i fortepian. 2 a) Fr 
Chopin: Ballada f-moll, b ) Schumann- 
Liszt: Pieśń wiosenna, c) Schubert- 
Liszt: Serenada, d) J Albeniz: Na- 
varra odegra p, J. Zaleska. 3 a) 
Sauret: Farfałla, b) Z. Ossendow
ska: Capriccio di Sevilla, c) Fr. 
Kreisler: Polichinelle serenade, d) 
H, Wieniawski: T arantella odegra 
p. Z. Ossendowska.

18.15. Odczyt l(z cyklu „Zagadnienia 
gospodarcze“’,) p. t, „Nowe posu
nięcia w naszej polityce eksporto
wej", wygi. p. J, Dolnicki.

18.35. Muzyka lekka z  „Gastrono- 
mji” .

18.45— 18.55. Przemówienie o „Pożycz
ce Narodowej”

18.55. Audycja żołniersko-strzeleck a.
19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz, nast.
19.40. Feljeton liter. p. t Z agadn ie

nie filisterstwa", wygł. p K. Irzy-



ko wski. (Na tle powieści M. Dą
browskiej p t. „N oce i  dnie“ ).

20.00. „M iłość Poety" operetka Fr. 
Lehara w radjofonizacji L. Brodziń
skiego.
W  przerwie I-ej „Skrzynka poczt, 
roln.” omówi inż W. Tarkowski. 
W  przerwie И-ej Dziennik wiecz,

22.30. Wiadom. sportowe.
22.40. W  ładom, meteor, dla komunik, 

lotn. i kom, policyjny.
22,45—23,00. Płyty.

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
11.50 Program na dz bież. 11,57. 

Sygnał czasu, hejnał z wieży Ma
riackiej. 12.05. Płyty gramof 12.25. 
Transmisja z Warszawy. 12.35. Pły
ty. 12.55. Transmisja z Warszawy
13.00. Płyty. 15.25. Transmisja z 
Warszawy. 15.35. Płyty. 17.00—
19.20, Transmisja z Warszawy,

19.20. Rozmaitości, komunikaty
19.35. Program na dz, nast.
19.40— 22.30, Transmisja ;z Warszawy. 

W przerwie pierwszej -— krakow
skie wiadom. bież.

22.30. Wiadom. sport,
22.40. Transmisja z Warszawy.
22.45—23.00. Płyty gramof.

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
12.25. Transmisja z Warszawy. 12.59. 

Sygnał czasu i hejnał z wieży ratu
szowej. 13.03. Płyty gramof. W 
przerwie konc. —  repertuar kin p o 
znańskich. 14.00, Notowanie gieł
dy pień. i ziboż.-towar. 14.10. Kom. 
gospod. roln. sprawozd. o ruchu 
statków i t. d. 18.10. 47-ma poga
danka z cyklu „Faoecje przyrodni
cze1" i— p. t, „O d drzewa kakaowe
go do czekolady" (wygł. dn Juljan 
Rzóska). 18.15— 19.20, Transmisja
z Warszawy.

19.20. Nadprogram z ilustr. muz. — 
komunik, okazyjne.

19.35. Program teatrów pozn. i Ra
djost. na dz. nast.

19.40— 19.55. Feljeton z WaTSzawy.
19.58. Sygnał czasu.
20.00— 22.30. Transm. z Warszawy.
22.30— 22.45. Sygnał czasu —  kom. 

sport, i polic.

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m
7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 

ranne wstają zorze". 7.05. Gimna
styka.

7.20. Muzyka poranna (płyty). 1) X. 
X.: Wiwat para młodych — marsz.
2) Gold-W łast: Zatańczmy walca.
3) Ogiński: Polonez. 4,) Meaeham: 
Amerykański patrol 5) Stromberg: 
Czerwony miak 6) Torąuay: P oca
łunek. 7) Stromberg: Polka szofer- 
ska. 8) X. X,: W eź tą garścią — 
oberek.

Katowice 
734 kc 12 kW 408,7 m
7.00— 7.55. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.50. Program1 na dz. bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Płyty gr.
12.25— 12.35, Transmisje z Warsza
wy. 12.35, Płyty. 12.55. Dziennik 
połudn. z Warszawy. 14.55. Płyty.
15.05. Kom. gospod. i Urz. ceduła 
Giełdy Zboż. i Tow. w Katowicach.
15.15. Płyty. 15.25. Kom. gospod. z 
Warszawy. 15.35. Kom. Strażactwa 
Śląsk. 15.40. Płyty. 15.45. Skrzynka 
poczt, techn. (K. Miłobędzki),

16.00. Koncert Orkiestry Mandolini- 
stów „Halka" z Szopienic —  pod 
dyr. K. Bończy - Tomaszewskiego. 
Program: Silva —  „San Lorenzo"—  
marsz. Fucik —  „Burza zimowa" — 
walc. Keler Bela —  „Uwertura do 
Komedjł". Svendsen —  „Romans w 
opracow,, Bończy - Tomaszewskiego. 
Schubert - Berte —  „Domek trzech 
dziewcząt" —• potpourri. Mydleton: 
„Brygada duchów" -— intermezzo1. 
Bizet —  Wstęp do II aktu opery 
„Carmen". Kiciński —  „Andalou- 
sia" —  taniec hiszpański. Wroński: 
„O d Krakowa" —  mazur.

17.00— 18.35. Transmisje z Warszawy.
18.35. Prof. dr. Wł. Dzięgiel: „Na 
Kahlenbergu po 250 latach". 18.55. 
Audycja z Warszawy.

19.20. Rozmaitości i repertuar Tea
tru P olskiego.

19.35. Program na dz. nast.
19.40—22.45. Transmisje z Warszawy. 

Wl I-ej przerwie opt. —  program na 
d'z. nast.

22.45. Płyty.
23.00— 23.20, Odczyt z cyklu wykła

dów w językach obcych (rok szó
sty) —  Dr. K. Bulasa w języku no- 
wogreckim na temat: „Odsiecz W ie
deńska 1683 r."

W ilno 
531 kc 16 kW 565 m
7.00. Transm. z Warszawy, 11.57. 

Transm. z Warszawy. 14.50, Progr. 
dzienny. 14.55. Transm. z War
szawy.

15.00. Muzyka popularna (płyty).
1) Pollack: Stare melodje wiedeń-

Wtorek 19-1Х-1933
7.30. Dziennik poranny. 7.35. D. c. 
muzyki z płyt. 7.52. Chwilka gospo
darstwa domowego. 7.55. . Program 
na dz. bież.

11.57. Sygnał czasu z Warsz, Obserw, 
Astr. Hejnał z Torunia.

12.05. Muzyka lekka (płyty) 1) Grieg: 
Suita Peer Gynt Nr. 1: a) Pora
nek, b) Śmierć Azy, q) Taniec Ani- 
try, d) W  grocie króla gór, 2) Czaj
kowski: W alc Kreolski. 3) Suppe: 
Chłop i poeta —  uwertura, 4,) W e
ber: Zaproszenie do tańca, 5) Liszt- 
Sear: Sen o miłości.

skie, 2) Zimmer; Wiosna nad stru
mykiem, 3) M orley: Pompadour
(banjo), 4) Benedetti: Karnawał w 
W enecji (flet1), 5) Martin: Cisza
wieczorna (organy).

15.25. Transm. z Warszawy, 15.35.
Słuchowisko dla dzieci: „M ieszczu
chy na wsi" —  pióra Wł. Arcimo- 
wicza.

16.00. Utwory Piotra Czajkowskiego 
(płyty). 1) „Rom eo i Julja—uwer
tura, 2) Koncert fortepianowy (Sa
lomon —  fortep.), 3) Serenada me
lancholijna (Blinder — . skrzypce).

17.00. Transm. z Warszawy.
19.20. Pogadanka litewska o spra

wach aktualnych.
19.35. Progr. na wtorek.
19.40. Transm. z Warszawy,
21.00. Wileński .kom. sport.
21.10. Transm. z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 kW  380,7 m
7.00. Audycja poranna z Warszawy.

11.57. Sygnał czasu z Warszawy,
hejnał z Krakowa. 12.05— 13.00. 
Transmisja z Warszawy, 15.00.
Płyty gramofonowe. 15.05. Pro
gram na dz. bież. 15.10. Silva
rerum i repertuar teatrów miejsk
15.15. Płyty gramofonowe. 15.25.
Transmisja z Warszawy. 15.35. 
Lwowska giełda zboż. i płyty.
15.45. Transmisja z Warszawy.
15.50. Zagadki muzyczne w opra
cowaniu Cioci Ady i T. .Seredyń
skiego.. 16.00, Płyty. 17.00
19.20, Transmisja z Warszawy.

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40— 22.45. Transmisja z Warszawy 

W przerwie I-ej —  „Koszałki-Oipał- 
ki Zetera" (Lwów).

22j.45— 23.00. P łyty gramofonowe.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
11.50. Program na dz. bież. 11.57. 

Transmisje z Warszawy. 14.55. P ły
ty. W przerwach kom. łódzkie.
16.00. Transmisje z Warszawy.

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast
19.40—23.00, Transmisje z Warszawy.

12.25. Codz. Przegląd Prasy Polskiej.
12.33. Kom meteor.

12.35. D. c. muzyki lekkiej (płyty).
12.55. Dziennik południowy.
14.55. Stąre walce (płyty). 15.05. 

Wiadom. bież. 15.10. Kom. Państw. 
Inst. Eksport. 15.15. Utwory na 
mandolinie 15.25. Kom. gospod.

15.35. Piosenki (płyty). 1() Godwin- 
Intrator-Dorian: Madame. 2) Claret- 
Walden: Taka jestem malutka. 3) 
Warren-iKrzewiński-Brodziński: O- 
staini raz.

15.45. Chwilka lotnicza i przeciwga
zowa.



15.50. Muzyka jazzowa (płyty),
15.55. Kom. Państw. Urzędu Wych. 

Fiz. i  Państw. Zw. Sport,
16.00. Koncert popularny z Ciecho

cinka w1 wyk. Ork. Symf, Opery 
Poznańsk, pod dyr. B Tyllijd.

17.00 „Skrzynka poczt." omówi dr, M. 
Stępowski,

17.15. Koncert solistów. W yk.: H.
Bernasowska (sopr.!), J Kamiński 
(skrz.) i prof, L. Urstein (akomp.). 
iii a) Ponchielli: Arja z oip. „G io
conda", b) J. Massenet: Arja z op. 
,Cyd", q) G, Puccini: Arja z op. 

„M anon'1, d) P. Mascagni: Arja
z op „Rycerskość wieśniacza" od
śpiewa p H. Bernasowska. 2 a) F. 
Francouer: Sonata E-dur, b ) C. 
Saint-Saens: Havanaise, c) P. Sara- 
sate: Malaguena odegra p. J. Ka
miński. 3 a) Koerling: O zmroku,
b) R. Glier: O gdyby smutek mój,
c) S. Rachmaninow: Pod okienkiem 
mem odśpiewa p. H. Bernasowska
4) E, Korngold: Suita „W iele ha
łasu o n ic": a) Dziewczę, h) Marsz 
groteskowy, c)1 Scena ogrodowa, d) 
Taniec szkocki odegra p. J. Kamiń
ski

18.15. Odczyt p. t. „Rzemiosło jako 
czynnik równowagi społecznej i go
spodarczej", wygł, p. ’E. Idzikow
ski

18.35, Recital śpiewaczy J, Papiń- 
skiej. Przy fort. prof L. Urstein.
1) F. Cilea: Arja z op. „Adrianna 
Lecouwreur". ;,Io son 1‘umile An- 
cella", 2) G, Verdi: II Trovatore: 
Cavatina „Tacea la notte placida" 
(Leonora) 3) P. A. Tirindelli: „A - 
more, Amur". 4) F. T. Tosti: „L'alba 
sep ar a dalia luce 1'omibra"

19.05. Muzyka lekka (płyty), li) Syl- 
va-Brown- 1 lenderson: M oje słonecz
ko. 2) Hollander: Niebieski motyl.
3) Robin-Whiting-Harling: Monte
Carl o.

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40. „Na widnokręgu".
20.00. Koncert w wyk. Ork, P. R. 

pod dyr. J. Ozimińskiego, M. Sa- 
leckiego (tenor)1 i prof. L Ursteina 
(akomp.,), 1) L Grossman: Uwertura 
ukraińska „Marja". 2)' H, Dłutow- 
ski: Barkarolla (ork, smyczkowa).
3) NoskoWiski-Kondraoki: Mazurek.
4) M. Moszkowski: W alc miłosny.
5) P. Sarasate: Taniec hiszpański 
„Jota Navarra" odegra ork. 6 a) Ha- 
levy: Arj-a z op „Żydówka", b ) St. 
Moniuszko: Arja z op „Straszny 
Dwór" z tow. ork. odśp. p. M, Sa
lecki. 7) A. Amadei: Suita „Goliar- 
dica": a) Wstęp, h) Walc, c) Matko 
moja, d) Pochód karnawałowy. 8)
C. Saint-Saens: Bachanalja z op. 
„Samson i Daliła“ odegra ork. 9 a) 
W. Żeleński: Arja z op „Janek", 
b,) S Bizet: Aria z op. „Poławiacze 
pereł", c) I. J, Paderewski: Du
dziarz odśpiewa p. M. Salecki. 10) 
Schubert-Liszt: „Król Olch". U ) J, 
Helmesberger: „Sen na Wiśle". 1.2) 
K. Namysłowski: Mazur „Kuba Ju
rek" odegra orkiestra.
W przerwie 20.50—21.00. Dziennik

wieczorny. W  przerwie 21.00— 21.10. 
„Bieżące wiadlom, roln." —  wygł. 
p. J, Płatek.

22.00. Muzyka taneczna z „Gastro
nomii",

22.25. Wiadom. sport,
22.35 Wiadom. meteor, dla komunik.

lotn. i kom. policyjny.
22.40— 23.00, D. c. muzyki tanecznej 

z „Gastronomji"

Kraków 
•959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.50, Program na dz. bież. 11.57. Sy

gnał czasu, hejnał z Torunia 12.05. 
Płyty gramof. 12.25, Transmisja z
Warszawy. 12.35, Płyty. 12,55.
Transmisja z Warszawy. 13.00. Pły
ty. 15.25. Transmisja z Warszawy.
15.35. Płyty. 16.00. Transmisja z
Ciechocinka. 17.00, Świetlica strze
lecka. 17,15—19.05, Transmisja z
Warszawy

19.05. „Stary Kraków" w opracowa
niu dr. J. Doibrzyckiego,

19.20. Rozmaitości, komunikaty.
19.35. Program na dz. nast.
19.40— 22.00. Transmisja z Warszawy.
22.00. Recital fortepianowy p. M.

Rudówny w programie: Albeniz: 2 
tańce hiszpańskie (Jota Aragonesa, 
tango), b) Seguidillais, Ravel: a) Pa- 
vane, h) La vałlee des cloches. De- 
liibes - Dobnanyi: Valse du baliet 
„Naila".

22.25. Wiadom. sport.
22.35. Transmisja z Warszawy.
22.40— 23.00. Płyty gramof.

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
12.25. Przegląd prasy polek, z War

szawy. 12.59. Sygnał czasu i hej
nał z wieży ratuszowej. 13.03. 
Płyty gramof. W  przerwie konc.—  
repertuar kin poznańsk. 14.00, No
towania giełdy pien. i cen targ. 
Rzeźni miejsk. 14.10, Kom. go
spod. rołn.-sprawozd. o ruchu 
statków i1 t. d.18.00. Kwadrans my
śli katolickiej. 18.15— 19.20. Trans
misja z Warszawy.

19.20. Nadprogram z ilustr. muz. —  
komunik, okazyjne.

19.35. Program teatr. pozn. i Radjost. 
na dz. nast.

19.40. „Na widnokręgu" z War
szawy.

19.58. Sygnał czasu.
20.00— 22.00. Transmisje z Warsz.
22.00. Sygnał czasu —  kom, sport, 

i polic.
22.15— 23.00. Muzyka tan. z kaw. 

„Esplanade".

RADJOFONICZNA 
STACJA KRÓTKOFALOWA. 

(Audycje doświadczalne).

POZNAŃ
9570 kc 1.0 kW 31,35 m

Z powodu remontu technicznego —
pówyżej wymieniona stacja krótkofa
lowa SR1 —  pozostaje nieczynna do
30 wTześnia b. r.

Katowice 
734 kc 12 kW 408,7 m
7.00— 7.55, Audycja poranna z W ar

szawy. 11.50, Program na dz. bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Torunia. 12.05. Płyty gr.
12.25— 12.35. Transmisje z Warsza
wy.. 12.35. Płyty. 12.55. Dziennik 
połudn. z Warszawy. 14.55. Płyty.
15.05. Kom. gospod. 15.10. Płyty.
15.25. Kom. gospod. z  Warszawy.
15.35. Płyty. 16.00. Koncert z Cie
chocinka. 17.00. Audycja Cioci Heli 
dla dzieci (H. Reutt). 17.15— 19.05. 
Tranem, z Warszawy.

19.05. Dr. O. Ręgorowiczowa: „Marja 
Konopnicka i Henryk Sienkiewicz 
jako popularyzatorzy postaci Jana 
HI-ego".

19.20. Rozmaitości i repertuar Tea
tru Polskiego.

19.30. Program na dz. nast.
19.35. Kom, sport.
19.40— 21.00. Transmisje z Warszawy.
21.00. Program na dz. nast.
21.10— 23.00. Transm. z Warszawy,

W ilno 
531 kc 16 kW 565 m
7.00. Transm. z Warszawy. 11.57. 

Transm. z Warszawy. 14.50. Progr. 
dzienny.

14.55. Narody w pieśni (płyty). 1) 
Romero: El Cazerjo1 (Hiszpanja), 2) 
„Księżyc świeci" (Rosja), 3) Pieśń 
burłaków na W ołdze, 4) Der Jo- 
delplatz (Tyrol), 5)' iRewucba (U- 
kraiina), 6) Son petit jopom (Kana
da), 7) M oja piękna SzwajcaTjo.

15.25. Transm. z Warszawy.
15.35. Muzyka impresjonistyczna 

(płyty). 1) Debussy: „Popołudnie 
Fauna", 2) Debussy: „W ieczór w 
Grenadzie", 3) Cyril Scott: Stru
myk, 4) Cyril Scott: Valse scber- 
zando, 5) Szymanowski: Fontanna 
Aretuzy'.

16.00. Transm. z Ciechocinka. 17.00. 
„Ze świata radjowego" —  wygł, Al.

Daun. 17.15. Transm. z Warszawy.
19.05. „Tom „Rozm ów " w sejmowem 

wydaniu Dzieł Wszystkich Adama 
Mickiewicza".

19.20. „Pomorze w świetle faktów 
historycznych" —  odczyt litewski.

19.35. Progr. na środę.
19.40. Transm. z Warszawy.
20.00. Godzina życzeń (płyty).
20.50. Transm. z Warszawy.
21.00. Rozmaitości.
21.10. Transm. z Warszawy.

Lwów
788 kc 16 kW 380,7 m
7.00. Audycja poranna z Warszawy.

11.57, Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Torunia. 12.05— 13.00.
Transmisja z Warszawy. 14.55. 
Płyty gramofonowe. 15.05. Pro
gram na dz. bież. 15.10. Silva 
rerum i repertuar teatrów lwtowsk.
15.15. Płyty gramofonowe. 15.25. 
Transmisja z Warszawy. 15.35. 
Lwowska giełda zboż. i płyty. 15.45. 
Kącik L. O. P. P. 15.50. Płyty.
15.55— 17.00. Transm. z Warsz, i



Ciechocinka. 17.00. Listy i1 pro
gramy omówi J. S. Petry, Dyr. 
Programów Rozgłośni Lwowskiej P. 
R, 17.15— 19.05. Transm. z War
szawy.

19.05, Płyty gramofonowe.
19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40. „Na widnokręgu" z War

szawy.
20.00— 22.00. Transmisja z War

szawy.

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m

7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 
ranne wstają zorze". 7.05. Gimna
styka.

7.20. Muzyka poranna (płyty), lj 
Heinecke: Marsz tytanów, 2) Ja- 
oobs-Bond: Radosny dzień — walc.
3) Piotrowski-Jaxa: Marysia ma
Rysia 4) Gungl: Taniec fal 5) Ples- 
sow: Zula. 6) Zoghaum: Taniec ma
rynarzy. 7) Jessel: Czerwona ró
życzka (duet ma barm.j, 8j Fucik: 
Florentyński marsz,

7.30. Dziennik poranny. 7.35, D. c. 
muzyki z -płyt 7.52. Chwilka gospo
darstwa domowego. 7,55. Program 
na dz, bież.

11.57, Sygnał czasu z Warsz. Olbserw. 
Astr. Hejnał z Krakowa.

12.05. Sławni instrumentaliści (płyty) 
1|) Bach: Sonata na skrzypce i for
tepian G-dur. 2) Moszkowski: Ka
prys hiszpański o>p. 37. 3} Smetana: 
'Czeski taniec, 4) Boccherini: Sonata 
wiolonczelowa,' 5) Scarlatti: Pasto
rale i Capriccio. 6) Paganini-'Kreis
ler: Kaprysy op, 1 Nr. 13 i 20.

12.25. Codz Przegląd' Prasy Polskiej
12.33. Kom. meteor.

12.35. D. c. muzyki z płyt.
12.55. Dziennik południowy
14.55. Piosenki (płyty):. 15.05. Wsadom, 

bież. 15.10. Kom. Państw, Inst 
Eksport 15.15, Utwory orkiestrowe 
(płyty). 15.25. Kom. gospod 15.35. 
Najnowsze piosenki (płyty). 15.45. 
Skrzynka P. K, O.

16.00— 17.00, Francuska muzyka sym
foniczna (płyty) li) Cl. Debussy: M ę
czeństwo św. Sebastiana. 2) M. Ra- 
vel: Rapsodja hiszpańska. . 3) De
bussy: Popołudnie Fauna. 4) E. Sa- 
tie: Gymnopedie.

17.00. Odczyt aktualny.
17.15, Muzyka lekka z „Gastrono

mii".
18.15, „Żołnierz-poeta — Stefan Gar- 

czyński" (w1 setną rocznicę zgonu)—- 
wygi. prof. H. Mościcki.

18.35. Recital śpiewaczy E. Szabrań- 
skiej, przy fortep,, prof, L. Urstein 
l a) F, Szopski: Chciałabym z to 
bą, b) T. Joteyko: Wiosna, c) A. 
Wielhorski: W ichry zwiały, d) ;St 
Niewiadomski: Klątwa, ą) Wł. Że
leński: Czarnobrywka, f) J. Makla- 
kiewicz: Ty nie odejdziesz. 2 a) G. 
Donizetti: Modlitwa z op. „Faw o
ryta", b) G. Goldmark: Arja z op

22.00. Recital skrzypcowy P. L. 
Ackermana, akomp, p. T. Seredyń
skiego.

22.15— 22.40. Transmisja z War
szawy.

22.40— 23.00. Płyty gramofonowe.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
11.50. Program na dz. bież. 11.57. Sy-

Ś r o d a  20-1Х —1933
„Królowa Saba", c) P, ‘Czajkowski: 
Arja Pauliny z op. „Dam,a Pikowa".

19.05. Orkiestra Webera (płyty). 1) 
Waldteufeh Najpiękniejszy walc 2) 
Grieg: Dzień weselny na Trołdhan- 
gen. 3) Richards: W ieczorny świer
got ptactwa.

19.10— 19.20. Przemówienie o „Pożycz
ce Narodowej",

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40. Kwadrans literacki ip. t. „C zło

wiek z za Oceanu", nowela A  
Sterna.

20.00. Koncert kameralny poświęco
ny utworom Ludomira Różyckiego. 
W yk : Kwartet polski: I. Dubiska 
(I-sze skrzypce), M Fliederbaum 
(II-gie skrz i), M. Szałeski (altówka) 
i Z, Adamska (wiolonczela):, oraz 
Kompozytor —  fortepian. 1) Kwintet 
fortepianowy op. 35: ,1) Allegro mo
derato, 2) Lento Andante. ,2i) A n 
dante i Finał z kwartetu smyczko
wego.

20.50. Dziennik wieczorny.
21.00. „Skrzynka poczt, roln." omówi 

inż. W Tarkowski.
21.10. Muzyka lekka.
22.00. Transmisja z Krakowa.

Stefan Gorczyński.

gnał czasu z Warszawy i hejnał z 
Torunia 12.05, Transmisje z W ar
szawy 14.55. Płyty. W przerwach 
komun, łódzkie. 16.00. Koncert z 
Ciechocinka. 17.00. Płyty. 17.15. 
Transmisje z Warszawy.

19.20. Rozmaitości
19.35. Program na dz. nast.
19.40— 21.00. Transmisje z Warszawy.
21.00. Kom. Izby Przem Handl. w 

Łodzi,
21.10— 23.00. Transmisje ,z Warszawy.

22.15. Muzyka taneczna.
22.25. Wiadom, sport
22.35. Wiadom. meteor, dla komunik.

lotn. i kom. polic.
22.40—23.00. D. c. muzyki tanecznej 

z „Oazy"

Kraków 
959 kc 1,7 kW  312,8 m
11.50. Program na dz. bież. 11.57 —

12.05, Sygnał czasu, hejnał z wieży 
Marjackiej 12.05. Płyty gramofon.
12.25. Transmisja ,z Warszawy.
12.35. Płyty gramof. 12.55. Transmi
sja z Warszawy. 15.00. Płyty gram, 
w przerwie o 15.25 komun, gospod. 
oraz 15.45 skrzynka P. K. O. 17.00 
— 19.05. Transmisja z Warszawy.

19.05. Odczyt p. t „Kultura wysiłku 
i walki w sporcie" —  wygł. p. St. 
'Olkusznik. .

19.20. Rozmaitości,, komunikaty.
19.35. Program na dz nast.
19.40—21.00. Transmisja z Warszawy.
21.00. Krak. wiadomości bieżące.
21.10— 23.00. Transmisja z Warszawy

Poznań
897 kc 1,35 kW  334,3 m
12.25. Przegląd prasy polsk, z War

szawy. 12.59. Sygnał czasu i hej
nał z wieży ratuszowej. 13.03. P ły
ty gramof. W  przerwie konc. —  
repertuar kin poznańsk. 14.00. No
towania giełdy pień. i zbóż. towar,
14.10. Kom. gospod. rołn. spra
wozd. o ruchu statków i  t. d. 14.15. 
Kwadrans Tow. Ziemianek W ieł- 
kopolsk. 18.15— 19.20. Transmisja 
z Warszawy.

19.20. Nadprogram z ilustr. muz, — 
komunik, okazyjne.

19.35. Program teatrów pozn. i Ra
djost, na dz. nast.

19.40. Kwadrans lit. z Warszawy.
19.58. Sygnał czasu,
20.00— 21.10. Transm, z Warszawy.
21.10. Koncert muzyki lekkiej.
22.00. Sygnał czasu, kom. sport, i p o 

licyjny.
22.15— 23.00. Płyty gramof.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
7.00— 7.55, Audycja poranna z  W ar

szawy. 11.50. Program na dz. bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Płyty gr.
12.25— 12.35. Transmisje z WaTsz.



12.35. Płyty. 12.55. Dziennik połud. 
z Warszawy. 14.55, Płyty. 15.05. 
Kom. gospod. i Urz. ceduła Giełdy 
Zboż, i Towarowej w Katowicach.
15.15. Płyty. 15.25. Kom. gospod. z 
Warszawy. 15.35. Płyty. gir. 15.45. 
Skrzynka P. K. O. z Warszawy.

16.00. Muzyka lekka w wyk, Orkie
stry Petersburskiego i Golda. Pro
gram: Moya —  „G dy słońce zacho
dzi" —  slow f-ох. A. Gold •— „Gdy 
ciebie stracę" —  tango. J. Peters
burski —  „W eź mnie" —  tango. A. 
Gold —- „Opium" —  boston. I, Kra- 
nowski —- „Lalka" —  tango. A. 
Gold —  „Przyznaj się" -— tango. 
Jung i -Petker —  „Orient-Express"t 
foxtrott. 16.30. Płyty. 17,00— 19.05. 
Transm, z Warszawy.

19.05. Dr. St. Śnieszko: „Wrażenia 
ogólne z po-dróży do W łoch".

19.25, Rozmaitości i repertuar Tea
tru Polskiego.

19.35. Program na dz. nast.
19.40— 21.00, Transm. z Warszawy.
21.00. Program na dz. nast,
21.10—22.40. Transm. z Warszawy.
22.40. Płyty.
23.00. ‘ Skrzynka poczt, w jęz. franc. 

omówi Dyr. Programów P. R. K a
towice St. Tymieniecki.

W ilno
531 kc 16 kW  565 m
7.00, Tranem, z Warszawy. 11.57. 

Transm. z Warszawy. 14.50. Progr 
dzienny.

Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m

7.00. Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 
ranne wstają zorze", 7.05. Gimna
styka, 7.20. Muzyka poranna (pły
ty). 7.30. D, c, muzyki z  płyt 7.52. 
Chwilka gospodarstwa domowego.
7.55. Program na dz, bież,

11.57, Sygnał czasu z Warsz, Olbserw. 
Astr. Hejnał z Torunia.

12.05. Muzyka lekka (płyty). 1) 
Offenbach: Uwertura z opt. „Or
feusz w Piekle". 2) Tagliaferri- 
Szmaragd: Głos serca 3) Denza- 
Rapackł; W róć. 4) P;ayan: Pod błę- 
kitnem niebem, 5) Goates: Nad sen- 
nem jeziorem, 6) Arr, Finek: W spo
mnienie o Waldteuiflu —  potpourri.
7) H o-f f man- G o o dhart -Nel s on - Age r: 
Dowidzenia ukochana, 8) .Simone: 
Marta. 9) Lacomte: W iosenna se
renada.

12.25. Codz, Przegląd Prasy Polskiej.
12.33. Kom. meteor.

12.35. D. c, muzyki lekkiej1 z płyt.
12.55. Dziennik południowy.
14.55. Kom. Min. Opieki ;Społ. dla 

Państw Urz. Pośredn. Pracy.
15.00. Piosenki legjonowe (płyty), 1,) 

O mój rozmarynie. 2) Smutna jest 
dola ma.

15.05. Wiadom. bież. 15.10. Komuni
kat Państw, Inst, -Eiksport

15.15. Muzyka salonowa (płyty) 1)

14.55, Muzyka popularna (płyty). 1) 
W echowski: Capstrzyk liliputów,
2) Abraham: „Kwiaty z Havai", 3) 
■Swing: Cłassical memorie®, 4) Po- 
nltz: Grająca szkatułka, 5) Po-
diłla: Miguela (St. Witas).

15.25. Transm. z Warszawy. 15.35.
Pogadanka. 15.45. Transm. z War
szawy.

16.00. Koncert symfoniczny (płyty).
Słowo wstępne prof. M. Józefowi
cza. Mozart jako symfonista. 1)
Symfonja es-dur op. 39, 2) Koncert 
fortepianowy (A. Rubinstein).

17.00. Transm. z Warszawy.
19.05. Rozmaitości.
19.20. Przegląd litewski.
19.35. Progr. na czwartek.
19.40. Transm. z Warszawy.
21.00. „Ciotka Alb mowa mówi!" —- 

monolog humorystyczny.
21.10. Transm. z  Warszawy i Kra

kowa.

Lwów 
788 kc 16 kW 380,7 m
7.00. Audycja poranna z Warszawy.

11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05— 13.00. 
Transmisja z Warszawy. 14.55. 
Płyty gramofonowe, 15.05. Pro- 
gram na dz. bież. 15.10. Silva 
rerum i repertuar teatrów miejsk.
15.15. Płyty gramofonowe. 15.25, 
Kom. gospod. z Warezawy. 15.35.

Czwartek 21-1Х—1933
Nicholls: a) Pasterz na wzgórzu, b) 
Shaliimar, 2) Elgar: Salut damour.

15.25. Kom. gospod.
15.35. Piosenki w wyk chóru Juran

da (płyty). 1) W ilkosz-W alden: Tyś 
szczęściem mojem. 2) Jurand: Bal
lada o królewnie 3) Ukł, Juranda: 
Hej idę w1 las (piosenka góralska).

15.45. Kronika harcerska.
15.50. Arje (płyty). 1) Meyerbeer: 

Afrykanka 2) Puccini: Tosca.
16.00. Transmisja z Wilna.
16.30. Muzyka lekka (płyty), 1) Za- 

mecnik: Wialc o północy, 2) Lehar- 
Ziólkowski: Ty moje serce m,asz. 3) 
Denza-Londyński: Gdybyś odczuła.
4) B-ra-ga: Serenada. 5) Ganne: Eks
taza. 6) Tosti-Wlożnicki: Gdybyś za
żądała, 7) Rubinstein - Maszyńs-ki: 
Życzenie. 8) Robrech-t: Pot-pou-rń
walców

17.00. „W yrodna córka sufrażystki" — 
dialog, wygł. -p. I Jabło ws-ka,

17.15. Koncert solistów. W yk.: Al. 
Helfreichowa (sopr.), A. Hernes -(te
nor) i prof L. Urstein (a-kotmp.). 
1 a) L Ballrwin-Riamulit: Na starej 
wierzbie, b) G, R-og-uski: Obawa, c) 
K, M. Prosn-ak: Serenada od-śpie-w-a 
p. Al. Hernes, 2 aj) J. 'Wert-heim: 
Żal, tęsknota, niepokoje, b ) T. Jo
teyko: Magdalena, c) P. Maszyń-k-si:
1) -Preludjum, 2) Po -młodości -dniach 
odśpiewa -p, A. Helfreichowa. 3 a)

Lwowska giełda zboż. i płyty.
15.45, Skrzynka P. K. O. z War
szawy. 16.00. Płyty gram-ofonowe.
17.00— 19.05. Transmisja z War
szawy.

19.05. Recital wiolonczelowy P. H. 
Murczyński-ej, akomp. P. Z. Śnia- 
do-wska.

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40— 21.00. Transmisja z Warsza

wy.
21.00, „Akcja Radjo Dzieciom".
21.10— 22.40. Transmisja z W ar

szawy.
22.40— 23.00. Płyty gramofonowe.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW  233,8 m
11.50. Pro-gram na dz, bież 11.57. Sy

gnał czasu z Warszawy i hejnał -z 
Krakowa. 12.05, Transmisje z W ar
szawy. 14.55. Płyty. W  przerwach 
kom. łódzkie 15.45, Transmisje z 
Warszawy.

19.20. Rozmaitości,
19.35. Pro-gram- na dz, nast.
19.40— 21.00. Transmisje z Warszawy.
21.00. Kom, Izby Prze-m. Handl. w 

Łodzi.
21.10— 22.00. Transmisje z Wlarsza-wy.
22.00. Feljeton wesoły p. t. „R epor

taż łódzki za 100 lat" wy-gl. red. B. 
Stefański.

22.25—23.00. Transmisje z Warszawy.

F Rybicki: 1) Nie wolno mi o to
bie śnić, 2) Za pocałunek twój; 
-b) A  Th-oma-s: Arja z op. „Mignon",
c) P. Tosti: Serenada odśpiewa p. 
A. Hernes, 4 a) I. Białkiewiozówna: 
Prelu-dju-m, b) L. Marczewski: Ostat
ni kwiat, c) S. Kasz-ewarom: Cisza,
d) L. Leonca-val-lo: Pójdź skarbie 
mój odfś-piewa p. A. Helfreich-owa.

18.15. Odczyt Fundusz-u Priacy
18.35. Koncert kameralny. Wy-k.: L. 

Km-itowa (skrzyp.), J. Przybojews-ki 
(wioloncz.,) i J, iLefeld (fort.), 1)- F 
Mendelssohn-Bartholdy: Tri-o d-moll 
op, 49: a) M-olto allegro e agitato,
b ) Andante eon m-oto, łranquiUo,
c) Scherzo, Leggiero e v-iva-ce, d) 
Finale Alleg-ro assai, appa-ssionato.
2) Fr. Ch-opin: Druga е-zęść tria g- 
moll: a) Ada-gi-o sostenuto, b) Finale 
Allegr etto.

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast,
19.40. Feljeton -p. t „Dobry obiad 

-kluczem do serca”., wy-gl. p. J. W-ar- 
ne-cka.

20.00. Koncert -popularny. Wtyk.: Ork. 
P -R pod dyr. St. Na-wrota, E. Ma-j 
(baryt.) i pro-f. L, Urstein (akom-p.). 
J1 a) R. Heuberger: Uwert. ,,-Bal w 
operze", b) L, Delibes: Intermezzo 
„Naila", c) E. Filipucci: Uroczysty 
wieczór na „Hawa-i" (Habancza) o- 
degra ork. 2 a) P, Czajkowski: 1,) 
Arja z op. „Dama Pikowa", 2) Arja



z op „Fug en jus z Onegin"; b) G 
Verd'i: M onolog z op. „R igoletto" 
i(On mi równy) odśpiewa p. E. Maj. 
3 a,) P. Czajkowski: lł) Taniec ro- 
syjsiki, 2) Pieśń bez stów1; b) W eber- 
Berlioz: Zaproszenie do tańca — 
walc, c) E, Cabella: Taniec fanta
styczny odegra orkiestra. 4) G. Puc
cini: Fantazja z op. „Madame But- 
terfly" odegra ork. Są) St. Moniu
szko: Pieśń Stanisława z op. „Ver- 
bum Nobile", b) Naiprawnik: Sere
nada Don Juana odśpiewa p E 
Maj. 6 a) L. Delibes: Balet z suity 
„Sylvia": 1) Preludjum, 2) Inter
mezzo, 3i) PŁzzicato, 4} Pochód Ba
chusa; b) Łodwigowski: Kujawiak 
odegra orkiestra.
W  przerwie 20.50— 21.00, Dziennik 
wieczorny. 21.00— 21.10. Kom, roln. 
Przyspos Roln —  wygł. inż. Z. K o
byliński.

22.00. Muzyka tan. z dane. „Adrja".
22.25. Wiadom. sport,
22.35. Wiadom meteor dla komunik, 

lotn.. i kom. polic,
22.40— 23.00. D. c. muzyki tanecznej.

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.50. Program na dz. bież. 11.57. Sy

gnał czasu, hejnał z Torunia, 12.05. 
Płyty gramof, 12.25, Transmisja z 
Warszawy. 12.35. Płyty. 12.55. 
Transmisja z Warszawy. 13.00, Pły
ty gramof. 15.25. Transmisja z W ar
szawy 15.35. Płyty. 16.00. Trans
misja z Wilna. 16.30. Płyty 17.00—
19.20. Transmisja z Warszawy.

19.20. „Skrzynka poczt." —  inż. St.
Broniewski

19.35, Rozmaitości, komunikaty,
19.40—23.00. Transmisje z Warszawy.

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
12.25, Transmisja z  Warsz. 12.59. 

Sygnał czasu i hejnał z wieży ra
tuszowej. 13.05. P łyty gramof. 
W  przerwie konc. —  repertuar kin 
poznańsk. 14.00. Notowanie gieł
dy pienież. 14.10. Kom. gospod. 
roln, —  eprawozd. o  ruchu statków 
i t. d. 18.15— 19.20. Transmisja z 
Warszawy.

19.20. Nadprogram z  ilustr. muz. — 
kom. okazyjne.

19.35. Program teatrów pozn. i Ra
djost, na dz. nast.

19.40. Feljeton z Warszawy,
19.58. Sygnał czasu.
20.00. Recital fortep. prof. Fr. Łuka- 

siewicza. Program: 1) Mendelssohn; 
Rondo Capriccioso, 2) Schumann- 
Liszt: Widmung (Dedykacja), 3)
Schubert - Tausig: M arche mili-
taire, 4) Chopin; a) Fantazja F-moH 
op. 49, 5) Chopin - Liszt: Cbant
polomais, 6) Schiitt; Etude mi- 
gnone, 7) Poldmi: Etude A-dur,
8) Moszkowski: Etude B-mioll.

20.50.— 21.10. Transmisja z  War
szawy.

21.10. Arje i pieśni w  wyk. art. ope
ry pozn. Dr. W. Roessler-Stokow
skiej (mezzosopran) i K. Urbanowi
cza (bas). Program: 1) Czajkowski: 
Arja z op. „Eugenjusz Onegin", 
Smetana: Arja z op. „Sprzedana
Narzeczona" (odśp. p. Urbanowicz),
2) Czajkowski: Arja z op. „Dama 
Pikowa". Bizet: Arja z kartami z 
op. „Carmen" (odśp. dr, Roessler- 
Stokowska), 3) Berlioz: Arja M e
fista z  op. „Potępienie Fausta" 
(odśp. p. Urbanowicz), 4) Doni
zetti: Arja z op. „Faworyta" (odśp. 
Dr. Roessler - Stokowska, 5 a) 
Gall: Zaczarowana królewna, b)
Niewiadomski: Za młodych lat, c) 
Karłowicz: Dwie pieśni (odśp. p. 
Urbanowiozi), 6 a) Żeleński: Zawód:,
b) Niewiadomski: Dwie pieśni (odśp. 
dr. Ro e ssl er-St o k owska).

22.00—22.15. „Z  nad krawędzi" (Po
gadanka Brata Cezarego).

22.15—22.30. Sygnał czasu —  kom.
sport, i polic.

Katowice 
734 kc 12 kW  408,7 m
7.00— 7.55. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.50. Program na dz. bież.
11.57. Sygnał czasu z Warszawy,
hejnał z Torunia. 12.05. Płyty gr.
12.25— 12.35. Transm. z Warszawy.
12.35. Płyty. 12.55. Dziennik połud. 
z Warszawy. 14.55. Płyty. 15.05.
Kom. gospod. 15.10. Płyty. 15.25,
Kom. gospod. z W arszaw y. 15.35. 
Płyty. 15.45. Kom, harcerskie. 15.50. 
Płyty. 16.00. Słuchowisko dla dzie
ci z Wilna. 16.30. Płyty. 17.00 —
19.10. Tranem, z WaTSzawy,

19.10. M. Mikuła. Feljeton sport.
19.25. Rozmaitości i repertuar Tea

tru Polskiego.
19.35. Program na dz. nast,
19.40— 21.00. Transm. z Warszawy.
21.00. Program na dz. nast.
21.10— 23.00. Transm. z Warszawy.

W ilno 
531 kc 16 kW 565 m
7.00. Transm. z Warszawy. 11.57. 

Transm, z Warszawy. 14.50. Proigr. 
dzienny. 14.55. Transm. z War
szawy.

15.00. Muzyka popularna (płyty). 1) 
Strauss: Tranzakcje, 2) Wayne: 
Boston, 3) Lóhr: Gdzie moja ka
rawana, 4) Lacomte: Wiosenna se
renada, 3) Herbert: Badinage (Che- 
met, skrzypce), 6) Niemczyk: Walc, 
kaprys.

15.25. Transm. z Warszawy.
15,35. Muzyka operetkowa (płyty). 

1) Stola: Walc z op. „Oberża pod1 
białym koniem", 2) Stołz: Dwie
pios. z op. „Peppima", 3) Gershwin: 
Wyjątki z oip. „Tip - Toes", 4) 
Kern: Wyjątki z op. ,,W  słońcu",

5) Nedbal: Potpourri z op. „Polska 
krew", 6) Lehar; Pieśń z op, „Ca
rewicz".

16.00. Słuchowisko dla dzieci: „Tom 
i jego samochód" —  pióra C ioci 
Hali,

16.30, Muzyka romantyczna (płyty). 
1) Schumann: Karnawał (iL, G odow- 
ski —  fortep.), 2)1 Schubert: Ave 
Maria (J. Mc. Cormack —  tenor),
3) Schubert: Wrona (H. Duhan — 
baryton), 4) Schubert: Dokąd?
(H. Duhan —  baryton).

17.00. Transm. z Warszawy.
19.20. „Skrzynka pocztowa Nr. 262" 

—  listy słuchaczów omówi W. Hu
lewicz, dyr. progr.

19.40. Transm. z Warszawy.
21.00. „Mój Paryż" —  nowela N. 

Druckiej. Przeczyta T. Byrski.
21.10. Transm. z Warszawy.

Lwów 
788 kc 16 kW 380,7 m
7.00— 7.35. Aud. poranna z Warsz.

11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Torunia, 12.05— 13.00. 
Transmisja z Warszawy. 14.55. 
Transmisja z Warszawy, 15.00. 
Płyty. 15.05, Program na dz. bież.
15.10. Silva rerum i repertuar te
atrów lwowsk. 15.15. Płyty gra
mofonowe. 15.25. Kom. gospod.
z Warszawy. 15.35. Lwowska gieł
da zboż. i płyty, 15.45. Lwowski 
kącik harcerski. 15.50. P łyty gra
mofonowe. 16.00, Transmisja z
Wilna, 16.30. 'Recital fortepiano
wy Z. Moldauerówny. 16.45. Płyty 
gramofonowe. 17.00— 19.20. Trans
misja z Warszawy.

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program ma dz. nast.
19.40. Transmisja z Warszawy.
20.00— 22.40. Transmisja z War

szawy.
W  przerwie o 21.00 Felj. p. t, „W y 
kreślić, czy nie wykreślić", wygł. p. 
K. Hojnacka.

22.40— 23.00. Płyty gramofonowe.

Łódź 
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.50. Program na dz. bież. 11.57. Sy

gnał czasu z W arszaw y i hejnał z 
Torunia, 12.05. Transmisje z W a r
szawy. 14.55. Płyty. W  przerwach 
kom łódzkie, 16.00— 19.05. Trans
misje z W ilna i W arszaw y.

19,05. Rozmaitości.
19.20. Skrzynka poczt, łódzka om ó

wi red. J. Piotrowski.
19.35. Program na dz. nast
19.40— 21.00. Transmisje z  W arszaw y.
21.00. Kom , Iżby Przem. Handl. w  

Łodzi.
21.10— 23.00. Transmisje z W arszaw y.



Warszawa
212,5 kc 120 kW  1411,8 m

7.00. Sygnał czasu i  pieśń „Kiedy
ranne wstają zorze" 7.05, Gimna
styka.

7.20. Muzyka poranna (płyty). 1.) 
Beet'hoven: Marsz z (baletu (Ruiny 
Aten. 2) (Waldteufel: (Estuddantina— 
walc. 3i) Linek e : (Robaczki św ięto
jańskie, 4} Seybold: W iejscy kowale.
5) Lehar: W alc Pikianterje. 6) Mar
tini: Radość w miłości 7) M ezza-
cappo: Tarantella neapolitańska,

7.30. Dziennik por 7.35. D. c. mu
zyki z płyt. 7.52. Chwilka gospo
darstwa domowego. 7.55, Program 
na dz. bież.

11.57. Sygnał czasu z Wiarsz, Obserw 
Astr. Hejnał z Krakowa,

12.05. Ze starych oiperetek (płyty,).
12.25. Codz, Przegląd Prasy Polskiej.

12.33. Kom. meteor.
12.35. Tańce polskie (płyty). 12.55. 

Dziennik południowy.
14.55. Piosenki (płyty), ill) IKarasdń- 

ski-Kataszek-Szmaragd: Serce mat
ka 2) Егуап-Strata: Chciałem. 3) 
Boruński - Włast: Wszystko skoń
czone.

15.05. WSadom, bież. 15.10. Komuni
kat Państw. Inst. Eksport. 15,15. Gra 
na banjo (płyty), 15.25. Kom. gospo
darczy.

15.45. Chwilka Lotnicza i przeciwga
zowa.

15.50. Piosenki ((płyty), 1) J. Rosner: 
Córeczko moja. 2|) M onfred-Włast: 
Życzenie.

15.55, Chwilka morska i kolonialna.
16.00. Koncert popularny z Ciecho

cinka w w yk Ork. Symf. Opery 
Poznańsk. pod dyr. B. Tylliji. 1) 
Grossman: Uwertura „Duch W oje
wody", 2) Bayer: W alc „Laika". 3) 
Mascagni: Fantazja z op „R ycer
skość Wieśniacza". 4) Brahms: Ta
niec węgierski Nr. 5 i 6. 5|) (Nedbal: 
Potpourri z opt, „Polska (Krew".

17.00. „Przegląd wydawnictw".
17.15. Koncert soListów (płyty). 1) 

Bach: Arja na strunie G. 2) Brahms: 
Wlalc A-dur, 3) Bettinelli1: Skowro
nek 4) Szymanowski: Pieśń Roxa- 
ny. 5) Lulły: Gawot. 6)1 Rimskij- 
Korsaków: Pieśń hinduska, 7) Ver- 
dli: Dwie arje z op. „R igoletio". 8) 
Chopin: Dwa walce. 9} Gounod; 
Arja W alentego z oip „Faust". 10) 
Zarzycki: Mazurek. Tl) Sarasate: 
Taniec hiszpański.

18.15. Odczyt z cyklu „Polska współ, 
czesna".

18.35. Pieśni z wiolonczelą w wyk. 
O. Łady ((sopran) i M, AJteniberga.
1) G. Martina: Plaisir damour. 2|) 
G Handel: Omlera mai fu. 3) Bee- 
thoven: a) Tęskne me oko, b)' Od- 
dawna nie wiem, 4) J. Cymbaliński: 
Ave Maria, 5) M. Reger: Kołysan
ka. 6) Rachmaninow: Nie śpiewaj.
7) A  Gruet: Dors Ninon. 8) Qua- 
ranta: Tutto tHini.

19.05. Potpourri z opt. „Hrabina Ma- 
ritza“ Kalmana (płyty).

19.10— 19.20. Przemówienie o „P ożycz
ce Narodowej".

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40. „Na widnokręgu".
20.00. Koncert symfoniczny ze stu

dja. Wyk.: Ork. symf. P R. pod 
dyr. K. Wiłkomirskiego i R. Kron- 
gold (skrz.) lj J. S. Bach: 3 fugi 
z cyklu „Kunst der Fugę" (Mistrzo
stwo fugi) zainstrumentował na ork. 
symf. E Młynarski, odegra ork. 
2j W. A , Mozart: Koncert skrzyp
cowy A-dur odegra R. Krongold. II.
3) H. Berlioz: Uwertura „Benvenuto 
Cellini" odegra ork. 4) C. Saint- 
Saens: Rondo capriccioso wyk. R. 
Krongold. 5) C. Debussy: Nokturn 
H-gi „Fetes". 6) Ducas: Uczeń czar
noksiężnika odegra orkiestra
W przerwie 20.50— 21.00. Dziennik 
wieczorny. 21.00—21.10. „W eekend" 
(dokąd jechać w święto?).

22.00. Muzyka tan. z cuk, „Ziemiań
skiej"'.

22.25. Wiadom. sport.
22.35. Wiadom. meteor, dla komunik, 

lotn. i kom1, polic
22.40— 23.00. D. c. muzyki tan z cuk. 

„Ziemiańskiej",

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
11.50. Program na dz. bież. 11.57. Sy

gnał czasu, hejnał z wieży Marjac- 
■kiej 12.05. Płyty gramof. 12.25. 
Transmisja z Warszawy. 12.35. P ły 
ty. 12.55. Transmisla z Warszawy.
13.00. Płyty. 15.25. Transmisja z 
Warszawy. 15.35. Płyty gramol.
16.00— 17.15. Transmisje z Ciecho
cinka i z Warszawy. 17.15. Pły
ty. 18.15— 19.20, Transmisje z War
szawy.

19.20. Rozmaitości, komunikaty
19.35. Program na dz, nast.
19.40. Transmisja z Warszawy,
20.00— 23.00. Transm, z Wlarszawy

Poznań 
897 kc 1,35 kW 334,3 m
12.25. Transmisja z Warszawy, 12.59. 

,Sygnał czasu —  hejnał z wieży ra
tuszowej. 13.03. (Płyty gTamol. 
W  przerwie korne, —  repertuar kin 
poznańsk. 14.00, Notowania gieł
dy pien. zboż. towar, i cen targ. 
(Rzeźni miejsk, 14.10. Kom. go
spod. roln. —  spraw ozd. o  ruchu 
statków i t. d. 17.45. Referat 
miejsk, komitetu wych. fiz. i przy- 
spos. wojsk. 18.00. Kwadrans Tow. 
Krajotznawcz. 18.15— 19.20. Trans
misja z Warszawy.

19.20. Nadprogram z ilustr. muz. — 
kom. okazyjne.

19.35. Program teatr. pozn. i Ra
djost. na dz. nast.

19.40. „Na widnokręgu" z Warsza
wy.

19.58. Sygnał czasu.
20.00— 22.00. Koncert symfoniczny z 

Warszawy.
22.00. Sygnał czasu —  kom. sport.

i polic.
22.15— 23,00. Płyty.

Katowice
734 kc 12 kW  408,7 m
7.00— 7.55. Audycja poranna z War

szawy. 11.50. Program na dz. bież.
11,57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa. 12.05. Płyty gr.
12.25— 12.35. Transm. z Warszawy.
12,35. Płyty, 12.55, Dziennik połud. 
z Warszawy. 14.55. Płyty. 15.05. 
Kom. gospod. i Urz. ceduła Giełdy 
Zboż, i Towarowej w Katowicach.
15.10, Płyty. 15.25. Kom. gospod. z 
Warszawy. 15.35. Płyty. 16,00 —
17.15. Transm. z Ciechocinka i z 
Warszawy. 17.15, Płyty gramofon.
18.15— 19.05. Transmisjo z Warsz.

19.05. Prof. dr. K. Simm: „Jesień w 
życiu zwierząt".

19.20. Rozmaitości i repertuar Tea
tru Polskiego.

19.30. Program na dz. nast.
19.35. Kom, sport.
19.40— 21.00. Transm. z Warszawy.
21.00. (Program na dz, nast.
21.10— 22.40. Transm. z Warszawy.
22.40. Płyty.
23.00. Skrzynka poczt, w jęz. franc. 

omówi Dyr. Programów P. R. Ka
towice St. Tymieniecki.

W ilno 
531 kc 16 kW 565 m
7.00. Transm. z Warszawy. 11.57. 

Transm. z Warszawy. 14.50. Progr. 
dzienny,

14.55. Muzyka operow a (płyty). 1)
Bellini: Kwartet z ^Lunatyczki",
2) Bizet: Arja z op. „Carmen" (H. 
Lazzaro1}, 3) Bizet: Wstęp do IV
aktu op. „Carmen", 4) Boi to: Dwie 
arje z op. „N eron" i(|U. Urbano), 
51)1 Borodin1: Arja z op. „Ks. Igor" 
(Szalapin), 6) Dargomyżski: Arja 
z op. „Rusałka" fSobinow),

15.25. Transm. z Warszawy. 15.35.
Jazz fortepianowy (płyty) W yko
nawcy: Wiener i Doucet. 16.00.
Transm. z Ciechocinka. 17.00. „Co 
się dzieje w W ilnie" —  pogad. prolf. 
M. Józefowicz.

17.15. Muzyka kameralna (płyty). 
Słynne sonaty skrzypcowe. 1) Bee- 
thoven: Sonata skrzypcowa Nr. 9 
op. 47, 2) Franek; Sonata a-dur.

18.15. Transm. z Warszawy.
19.10. Rozmaitości.
19.20. Ze spraw litewskich.
19.35, Progr. na sobotę.
19.40, Transm. z Warszawy.
21.00. „Czy znasz wileńskie Muzeum 

Etnograficzne?" —  pogad. pióra M. 
Znamierowskiej - Prufferowej.

21.10, Transm. z Warszawy.



Lwów
788 kc 16 kW 380,7 m
7.00, Audycja poranna z Warszawy.

11.57. Sygnał czasu z Warszawy, 
hejnał z Krakowa, 12.05— 13.00. 
Transmisja z  Warszawy, 14.55. 
Płyty. 15.05. Program na dz. bież.
15.10. „Siłva rerum" i repertuar 
teatrów łwowsk. 15.15. Płyty.
15.25. Kom, gospod. z Warszawy.
15.35, Lwowska giełda zboż. i płyty
15.45. Lwowska chwilka morska 
i koloujalna. 15.50. Komunikat 
VI. Okręgu Zw. Strzelec. 16.00.

Warszawa
212,5 kc 120 kW 1411,8 m

7.00.' Sygnał czasu i pieśń „Kiedy 
ranne wstają zorze", 7.05. Gimna
styka. 7.20. Muzyka poranna (pły
ty,). 7.30. Dziennik por. 7.35, D. c. 
muzyki z płyt. 7.52. Chwilka gospo
darstwa dom owego 7.55. Program 
na dz. bież.

11.57. Sygnał czasu z Warsz,, Obserw. 
Astr, Hejnał z Torunia.

12.05. Muzyka salonowa (płyty). 1) 
Ponchielli: Muzyka baletowa z op. 
Gioconda. 2) Costa: Serenada (ork 
mandolinistów). 3) Arr, Debroy So- 
mers: Węgierska wiązanka. 4) Mar- 
gutti: Serenada hiszpańska. 5) In- 
trator: Świat w pieśni —  wiązan
ka. 6) Ketełbey: Na perskim ryn
ku. 7) Filbich: Poem — organy.

12.25. Codz Przegląd Prasy Polskiej,
12.33. Kom. meteor.

12.35. D. c. muzyki salonowej (płyty).
12.55, Dziennik południowy

14.55. Plytv 15.05. Wiadom. bież.
15.10. Kom. Państw. Inst Eksport.
15.15. Płyty. 15.25. Kom, gospod.
15.35, Płyty 16.00. Transmisa ze 
Lwowa.

16.30. Muzyka instrumentalna i w o
kalna (płyty) 1) Wagner: 2 arje z 
op. „Lohengrin" (z 1 i II aktu). 2) 
Albeniz: a) Navarra, b) Sevilla. 3) 
Bellini: Arja z op, „Purytanie". 4) 
Gomes: Arja z op, „Niewolnik". 5) 
H е r b e t - C h e met: K o ch a nko w i e,

17.00. Odczyt aktualny.
17.15. Muzyka lekka z „Gastrono- 

mji".
18.15. Transmisja ze Lwowa
18.35. Recital skrzypcowy L. Kmito- 

wej. Przy fortep. prof. L. Urstein
1) T, Vitali: Chaoonne. 2) Moniu- 
sk o-M ele er: Dumka. 3) A  Dwo
rzak: Taniec słowiański e-moll, 4) 
Prowaznik: Valce joyeuse. 5) Fr. 
Kreisler: 1) Skarga miłosna, 2) Pięk
ny rozmaryn.

19.00— 19.20. Tr. ze Lwowa apelu po
ległych strzelców z okazji 25-lecia 
Zw Strzeleckiego.

19.20. Rozmaitości.
19.35. Program na dz. nast.
19.40. Kwadrans literacki p, t. „Zbie

racz motyli" —  fragm. z powieści 
Conrada p, t. „Lord Jim",

Transmisja z Ciechocinka. 17.00. 
„Nad Rio de la Plata" —  Wrażenia 
z podróży p(o Argentynie —  wygł. 
inż. J, Kamieński, 17.15. Płyty 
gramofonowe. 18.15, Transmisja 
z Warszawy. Odczyt z cyklu „P ol
ska współczesna” . 18.35— 19.20. 
Transmisja z Warszawy.

19.20. Rozmaitości.
19.35, Program na dz. nast.
19.40. „Na widnokręgu" z W ar

szawy,
20.00— 22.40. Transmisja z War

szawy.

Sobota 23“IX—1933
20.00. Muzyka lekka. Wyk.: Ork. P. 

R. pod dyr, St Nawrota, I. Carnero 
(piosenki) i L. Urstein (akomp.), 
1 a) Keler-Bela: Uwertura kom cdjo- 
wa, b) Czibulka: Gawot Stefanja,
c) K. Namysłowski: Oberki w karcz
mie odegra ork. 2) Piosenki od
śpiewa I. Carnero. 3 a) K. Janota: 
Uwertura do op „Damy i Huzary",
b) Fr. Lehar: Boston z opt, „Piękny 
jest świat" odegra orkiestra 4) Pio
senki odśpiewa 'I. Carnero. 5 a) J. 
Strauss: W alc „Odgłosy wiosny", b) 
E, Kalman: Czardasz z opt. „Hra
bina М атка“ , c) M. Mariotti: Pa- 
wana Dogale, d) K. Namysłowski: 
Mazur „Podków eczki" odegra ork.

21.05. Dziennik wiecz,
21.15. Transmisja z Wilna
21.30. Koncert chopinowski w wyk. 

St. Szpinalskiego, 1) Sonata h-moll,
2) Nokturn G-dur op 15, 3) W alc 
e-moll (pośmiertny).

22.00. Muzyka tan z dane. „Oaza” .
22.25. Wliadom. sport,
22.35. Wiadom,. meteor dla komun, 

lotn. i kom polic,
22.40—24.00. D. c. muzyki tan. z dane 

„Oaza".

Kraków 
959 kc 1,7 kW 312,8 m
15 50. Program na dz. bież. 11.57. Sy

gnał, nejnał z Torunia. 12.05. Płyty 
gramofon 12.25. Transmisja z W ar
szawy. 12.35, Płyty gramof. 12.55. 
Transmisja z Warszawy. 15.00. Pły
ty gramof., w przerwie o 15.25 ko
munikat gospod. z Warszawy. 16.00. 
Transmisja ze Lwowa. 16.30. Płyty
17.00— 18.35. Transmisje z Warsza
wy i Lwowa. 18.35. Transmisja z 
Warszawy.

19.05. „Co słychać w świecie" omó
wi dr. J Reguła.

19.20. Rozmaitości, komunikaty.
19.40. Program na dz. bież.
19.45—24.00, Transmisja z Warszawy

Poznań
897 kc 1,35 kW 334,3 m
12.25. Przegl. prasy polsk. z Warsz.

12.59. Sygnał czasu, hejnał z wieży 
ratuszowej. 13.03. Płyty gramof. 
W  przerwie konc. —  repertuar kin 
poznańsk. 14.00. Notowania gieł
dy pieniężn, 14.10, Kom, gospod.

W  przerwie o 21.00. Kącik Pol. To- 
warz. Kraj. (Lwów).

22.40— 23.00. Płyty gramofonowe.

Łódź
1283 kc 1,65 kW 233,8 m
11.50. Program na.dz, bież, 11.57. Sy

gnał czasu z Warszawy i hejnał z 
Krakowa, 12.05. Transmisje z War
szawy. 14.55. Płyty. W przerwie 
komun łódzkie. 16.00— 19.20. Trans
misje z Ciechocinka i z Warszawy.

19.20. Rozmaitości,
19.35. Program na dz nast.
19.40— 23,00, Transmisje z Warszawy.

roln. - sprawozd. o ruchu statków 
i t. d. 18.15— 19.20. Transmisja z 
Warszawy.

19.20, Nadprogram z ilustr. muz. —  
kom. okazyjne.

19.35. Program teatrów pozn. i Ra- 
djost. na dz. nast.

19.40. Kwadrans literacki z War
szawy.

19.58, Sygnał czasu.
20.00— 22.00. Transmisje z Warsza

wy i Wilna.
22.00. Sygnał czasu —  kom. sport, 

i polic.
22.15—23.00. Muzyka tan. z kaw. 

„Esplanade".

Katowice 
734 kc 12 kW 408,7 m
7.00— 7.55. Audycja poranna z W ar

szawy. 11.50. Program na dz. bież.
11.57, Sygnał czasu z Warszawy,
hejnał z Torunia. 12.05. Płyty gr.
12.25— 12.35. Transm. z Warszawy.
12.35. Płyty. 12.55, Dziennik połud. 
z Warszawy. 14.55. Płyty. 15.05.
Kom. gospod. 15.10. Płyty. 15.25.
Kom. gospod. z Warszawy. 15.35.
Płyty. 16.00. Tranem, ze Lwowa.

16.30. Pieśni w wyk. p. A. Kopciu
szewskiego (baryton). Program: Hil
dach —  „W iosna". Denza— „W róć 
do mnie". Niewiadomski —  „Pod 
Krakowem''. Dorożyński —  „W ią
zanka pieśni legjonowych". Lóve: 
„Zegar", Kenemann: „Stach". 17.00. 
Skrzynka poczt. Cioci Heli dla dzie
ci (H. Reutt). 17.25— 19.05. Transmi
sje z Warszawy i Lwowa.

19.05. Dr. A. W ieczorek: „Fotografi
ka na tle najnowszych zdobyczy 
przemysłu fotograficznego'‘.

19.25. Rozmaitości i repertuar Tea
tru Polskiego.

19.35, Program na dz. nast.
19.40—21.15. Transm, z Warszawy.
21.15. ProgTam na dz. nast.
21.30— 23.30. Transm. z Warszawy.
23.30— 24.00. Płyty.

Wilno 
531 kc 16 kW  565 m
7.00, Transm. z Warszawy. 11.57. 

Transm. z Warszawy. 14.50. Progr. 
dzienny. 14.55, Muzyka żydow
ska (płyty) oraz pleśni polskie 
(płyty). 15.25, Transm. z War-



szawy. 15.35. P ro totyp  i na śla 
dow nictw o (płyty). C hó r m urzynów  
am erykańsk ich  i po lsk ie  ze spo ły  
chóra lne m uzyk i lekkiej. 16.00. 
Transm . ze Lw ow a. 16.30, M u 
zyka  w spó łcze sna  (płyty). 1); P ro - 
koifjew: K once rt  fortep. c-dur Nr. 
3, 2) Rou sse l: Tan iec  z „N arodzin
L i r y '“. 17.00. Transm , z W a rsza 
w y  i ze Lw ow a.

19.05. Rozm aitości,
19.20, T yg o d n ik  litewski.
19.35, Proigr. n a  sobotę.
19.40. Transm . z W arszaw y.
20.00. G odzina  życzeń (płyty).
21.05. Transm . z W arszaw y,
21.15. Przeg ląd  p ra sy  roln. kraj. i 

zagrań.
21.30. Transm , z W arszaw y.

Lwów
7 8 8  k c  16 kW  380 ,7  m
7.00. A ud yc ja  po ranna  z W arszaw y.

11.57. S ygn a ł czasu z  W arszaw y,
hejnał z Torun ia. 12.05— 13.00. 
T ran sm isja  z W a rszaw y. 14.55. 
P łyty. 15.05, P rogram  na  dz. bież.
15,10. „ S ilv a  re ru m " i repertuar
teatrów  lw ow sk, 15.15. Płyty,
15.25. Kom . gospod. z W arszaw y.
15.35. P ły ty  gram ofonowe. 16.00.
A u d yc ja  dla chorych  w oprać. X . 
K ap . M , R ę k a sa  i koncert o rk ie 
s t ry  salonow ej pod  dyr. T. Se re 
dyńskiego. 16.40. „Echa  odsieczy  
w iedeńsk iej w  polskiej p ieśn i lu d o 
wej", felj. D r  B r  W ójc ik -iKeupru - 
lian z ilustr. muzyczn. w yk, J. 
Z u b ik  i ork. T. Se redyńskiego.
17.00— 18.15. T ransm isja  z W a r 
szaw y. 18.15, „Sob ie sk i i zam ek 
w  O le sk u " —  w ygł. D r. A l. C zo - 
łow ski, 18.35 —  19.05. Transm isja  
z  W arszaw y.

19.05. Transm isja  apelu po leg łych  
Strze lców  z ok. L w o w sk ich  u ro czy 
sto śc i 25-lecia  Zw. Strzelec.

19.30, P rogram  na  dz. nast.
19.35. Rozm aitości.
19.40. T ran sm isja  z W arszaw y.
20.00. Płyty.
20.15. T ran sm isja  p rzem ów ien ia  W a 

c ław a  S ie ro szew sk iego  z A kadem ji 
Strze leck iej w  Teatrze  W ie lk im
we Lw ow ie.

20.45— 21.15. T ran sm isja  z W a r 
szawy.

21.15. P łyty.
21.30. K o n c e rt  chop inow sk i z  W a r 

szawy.
22.00— 24.00. T ransm isja  z W a r

szaw y.

Łódź 
1283 kc 1,65 k W  233,8 m
11.50. P ro gram  na dz. bież. 11.57. S y 

gnał czasu z W a rsza w y  i hejnał z 
To run ia  12.05. T ransm isje  z W a r 
szawy. 14,55, P łyty. W  przerw ie  k o 
m un ikaty  łódzkie. 16.00 — 19.25. 
Transm isja  ze L w o w a  i W larszawy.

19.20, Rozm aitości,
19.35. P ro g ram  na dz. nast.
19.40— 21.15. Transm isje z W a rszaw y.
21.15. K om un . Iziby Przem. H and l w  

Łodzi.
21.30— 24.00. Transm isje z W arszaw y.

G IM N A S T Y K A
Str. 15 

L E K C J A  P IĘ T N A S T A  

pod  k ie runk iem  kpt. Wł. Dobrowolskiego

Fig. 84.
Siad krzyżny, skurcz ramion i wyrzut ramion wbok ze skrętem 
głowy wie w o i wprawo naprzemian, poezem wyrzut ramion wzwyż 

i skłon głowy wtył.

Fig. 85.
Rozkrok szeroki, jedno ramię na biodrze, 
drugie wbok i skłony boczne z zamachem 

ramienia.

Prawidłowa postawa: I. stojąc, II. siedząc, III. leżąc, IV. klęcząc, V. przysiad.
Powtórzenie z lekcji 14 figur: 77, 81, 82, 83.

WYJAŚNIENIE POSTAW
Wspięcie — oznacza stanie na palcach. Przysiad — oznacza całkowite ugięcie nóg w  sta
wach kolanowych. Półprzysiad — oznacza częściowe ugięcie nóg w  stawach kolanowych 
tylko do kąta prostego. Rozkrok - -  oznacza rozstawienie nóg w kierunku bocznym nmiej- 
więce.i 40 ernt. noga od nogi. Krzyżny — oznacza, że nogi lub ramiona są skrzyżowane. 
Opad — oznacza, że tułów opada prosto i że ruch odbywa się tylko, albo w stawach 
skokowych, albo kolanowych, albo biodrowych. Skłon — oznacza, że tułów przechyla się 
wprzód, wtył, lub w  bok, i że ruch odbywa się we wszystkich stawach kręgowych. 
Skręt — oznacza silny zwrot tułowia w lewo lub w prawo. Siad płaski — oznacza zwykły 
siad na ziemi z wyciągniętemi nogami wprzód. Klęk rozkroezny — oznacza kolano od
kolana oddalone w  kierunku bocznym o m niejwięcej 40 cm . Ramiona skurczone — ozna
cza, że ramiona są ugięte w łokciach i palce rąk dotykają barków. Różnostronnie —

oznacza, że jedno ramię wykonuje inny ruch niż drugie.

Z E  Ś W I A T A
M A R C O N I P R Ó B U J E  M I L I M E T R Ó W  

W  P R Z E S T R Z E N I .
P r z e d  n ie d a w n y m  c z a s e m  ro z e s z ła  

s ię  w ie ś ć  o  s e n s a c y jn e m  o d k r y c iu  
M a r c o n ie g o  w  d z ie d z in ie  r a d jo f o n j i ,  
C hodzii o  fa le  k r ó t k ie ,  a  r a c z e j  o  n a j 
k r ó ts z e . J a k  tw ie r d z i ł  M a r c o n i ,  d o 
t y c h c z a s o w y  k r ó t k i  z a s ię g  m ik r o fa l ,  
je s t  w  z u p e łn o ś c i  m o ż l iw y  d o  p r z e 
z w y c ię ż e n ia . O s ta tn ie  d o ś w ia d c z e n ia , 
p o d ję t e  n a  w y b r z e ż u  l ig u r y js k ie m  
w y k a z a ły  z d u m ie w a ją c e  r e z u lta t l : z a 
s ię g u  k r ó t k ic h  fa l  do długości 300 
lim. P o d o b n y  re z u lta t  je s t  je d n a k ż e  
m o ż l iw y  t y lk o  n a d  m o r z e m  i n a d  p ła 
s z c z y z n ą  b e z  ż a d n y c h  p r z e s z k ó d  n a 
t u ra ln y c h , ja k  n p . g ó r y .  F a le  te i to  
ty lk o  w  o k r e ś lo n y m  k ie r u n k u , r o z 
c h o d z ą c  s ię  tak , ja k  ś w ia t ło . P r ó b y  
c z y n io n e  b y ł y  z fa la m i d łu g o ś c i  1 c m ., 
o b e c n ie  c z y n io n e  są  d o ś w ia d c z e n ia  n a  
d łu g o ś c i  m il im e tr o w e j  d o  1 /1 0  m m l 
D o ś w ia d c z e n ia  są  d o t ą d  w  p e łn y m  
b ie g u  i n ie  m o ż n a  n ic  je s z c z e  p o w ie 

d z ie ć  o  ic h  o s ta t e c z n y m  r e z u lta c ie , 
a n i o  ic h  u ż y t k o w o ś c i  p r a k t y c z n e j .

Z  R A D J O F O N J I  A N G IE L S K IE J .

B u d o w a  n o w e j ,  w ie lk ie j  r a d jo s t a c ji  
w  D r o it w ic k  p o s t ę p u je  w  s z y b k ie m  
te m p ie , je d n a k e ż  r o z g ło ś n ia  ta n ie  
b ę d z ie  c z y n n a  p rz e d  la te m  r o k u  p r z y 
s z łe g o . W o g ó l e  w  c ią g u  te g o  r o k u  n a 
stą p i r o z s z e r z e n ie  s ie c i  r a d jo f o n ic z n e j  
a n g ie ls k ie j, a  w  ś la d  ,za n ie m  n o w a  
o r g a n iz a c ja  p r o g r a m ó w . Z  c h w i lą  p u 
s z c z e n ia  w  r u c h  r a d jo s t a c j i  w  D r o i 
tw ick , k t ó r a  n a d a w a ć  b ę d z ie  p r o g r a m  
k r a jo w y , r o z g ło ś n ie  L o n d o n  - N a - 
l io n a l, N o r l l i -N a t io n a l  o r a z  W e s t -R e -  
g io n a l  s ta n ą  s ię  z b y te c z n e . F a le  ty ch  
r a d jo s t a c j i  b ę d ą  z a te m  p r z y d z ie lo n e  
d w ó m  n o w y m , a m ia n o w ic ie :  r o z g ł o 
śn i N o r d o s t  - R e g io n a l  w  N e w ca s tle  i 
r o z g ło ś n i  r e g jo n ą ln e j  p ó  tn o e n o -  s z k o c  - 
k ie j. D o  w y s o k o ś c i  5 K W  w z m o c n io 
n e  z o s ta n ą  r a d io s t a c je  w  P ly m o n t h  i 
w  B e lfa r t .
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N r. 47. D R Z E W K O .

S ie d e m  w ie r z c h n ic h  k a rt  d o b r z e  s ta 
s o w a n e j  ta lji , u k ła d a m y  w  n a s tę p u ją c y  
s p o s ó b :  u  g ó r y , p o  p r a w e j  s tr o n ie  s t o 
łu  k ła d z ie m y  je d n ą  k a rtę . D r u g ą  i trz e 
c ią  u m ie s z c z a m y  p o d  n ią  ta k , a b y  na, 
n ią  z a c h o d z i ły .  C zw a r ta  k a r ta  z a c h o d z i  
na d r u g ą  i t r z e c ią  i u m ie s z c z o n a  je s t  
p o d  n ie m i. P ią ta  i s zó s ta  z a c h o d z i  n a  
c z w a r t ą , s ió d m a  na  p ią tą  i s zó s tą  
(p a tr z  ry s .) . C a łą  tę f ig u r ę  n a z y w a m y  
„ d r z e w k ie m “ . N a  le w o  o d  „ d r z e w k a “  
u m ie s z c z a m y  c z t e r y  k a r ty  p o m o c n ic z e  
w  je d n y m  p o z io m y m  r z ę d z ie . W r e s z c ie  
je s z c z e  je d n ą  k a rtę  k ła d z ie m y  n a d  k a r -

W r ó ć m y  d o  n a s z e g o  p r z y k ła d u . N a 
p ie r w s z e m  m ie js c u  w  r z ę d z ie  k a rt  p o 
m o c n ic z y c h  le ż y  k r ó l  k ie r , na  t rz e c ie m  
zaś  w a le t  k a r o , na  k t ó r y m  w  c ią g u  
p rz e b ie g u  g r y  u d a  się  n a m  u m ie ś c ić  
d z ie s ią tk ę  t r e f l  i d z ie w ią tk ę  k a r o . W  
c z a s ie  o d w r a c a n ia  k a r t  t a lo n u  u k a z u je  
s ię  d a m a  p ik . D a m ę  tę k ła d z ie m y  n a  
k r ó lu  k ie r , n a  n ią  zaś  p r z e n o s im y  w a 
le ta  k a r o  i le ż ą c e  n a  n im  k a rty . N a 
o p r ó ż n io n e  m ie js c e  n ie  m o ż e m y  j e d 
n a k  p r z e n ie ś ć  k a r t y  „ d r z e w k a “ , t y lk o  
tę k a rtę  ta lo n u , k tó r a  m ia ła  b y ć  w ła 
śn ie  o d w r ó c o n a .  K a rty  „ d r z e w k a "  
p r z e n o s ić  m o ż e m y  je d y n ie  n a  s to s y  
p o d s t a w o w e  lu b  na  k o lu m n y  p o m o c n i 
c z e . T a lo n  w o ln o  n a m  u ż y ć  t y lk o  raz. 
J e że li  w r e s z c ie  u d a  n a m  się s k o m p le 
t o w a ć  s to s y  p o d s t a w o w e  —  p a s ja n s  
w y s z e d ł.

Nr. 48. C Z T E R Y  P A R Y .

ta m i p o m o c n ic z e m i.  J est to  k a rta  p o d 
s ta w o w a . O b o k  n ie j  u m ie s z c z a ć  b ę 
d z ie m y  k a r ty  j e j  r ó w n e , w  m ia rę , g d y  
w  c ią g u  g r y  p o ja w ia ć  s ię  b ę d ą . N a  
ty c h  c z t e r e c h  k a r ta c h  b u d o w a ć  b ę d z ie 
m y  s e k w e n s y  w  p o r z ą d k u  w z r a s ta ją 
c y m  i  w  k o lo r a c h  p r z e p la t a n y c h . A  
w ię c  w  n a s z y m  p r z y k ła d z ie  k a r tą  p o d 
s ta w o w ą  je s t  s z ó s tk a  p ik . O b o k  n ie j 
p o ł o ż y m y  tr z y  in n e  s z ó s tk i, n a  n ie j  zaś 
k ła ś ć  b ę d z ie m y  k o l e jn o :  s ió d e m k ę  k ie r  
lu b  k a r o , ó s e m k ę  p ik  lu b  t r e f l  e tc . 
D o  b u d o w y  ty c h  s e k w e n s ó w  u ż y w a m y  
z a r ó w n o  c z t e r e c h  k a rt  p o m o c n ic z y c h ,  
ja k  k a rt  „ d r z e w k a “  i ta lo n u . Z a z n a 
c z y ć  p r z y t e m  n a le ż y , że  t y lk o  z u p e łn ie  
o d s ło n ię t e  k a r t y  „ d r z e w k a “  u ż y ć  n a m  
w o ln o .

,Na c z t e r e c h  k a r ta ch  p o m o c n ic z y c h  
b u d u je m y  r ó w n ie ż  s e k w e n s y  p o m o c n i 
c z e , a le  w  p o r z ą d k u  m a le ją c y m  i też 
w  k o lo r a c h  p r z e p la ta n y c h . T w o r z ą  się 
w  te n  s p o s ó b  k o lu m n y , k t ó r e  te ż  p r z e 
n o s i ć  w o ln o .

Z  je d n e j  p e łn e j  ta lji  w y c ią g a m y  c z t e 
ry  a sy  i c z te r y  d w ó jk i ,  u k ła d a ją c  je  
p a ra m i w  d w ó c h  p io n o w y c h  r z ę d a c h . 
N a  ty c h  o ś m iu  p o d s t a w o w y c h  k a r ta ch  
u k ła d a ć  b ę d z ie m y  n a s tę p n e  w  ten  s p o 
s ó b , że n a  a s y  p ó jd ą  k o l e jn o :  t r ó jk i ,  
p ią tk i s ió d e m k i, d z ie w ią tk i , w a le ty  i 
k r ó le , n a  d w ó jk i  z a ś : c z w ó r k i ,  s z ó s tk i, 
ó s e m k i, d z ie s ią tk i i d a m y  —  te g o  sa 
m e g o  k o lo r u .  P o  w y ło ż e n iu  o ś m iu  k a rt  
z a s a d n ic z y c h  ta s u je m y  p o z o s t a ły  ta lo n , 
p o c z e m  k ła d z ie m y  p o  l e w e j  s t r o n ie  s t o 
łu  3 r z ę d y  p o  3  k a r ty  (p a trz  r y s . ) .  T e  
9 k a rt  p o m o c n i c z y c h  w  m ia rę  m o ż n o 
ś c i  p r z e n o s im y  n a  p o d s t a w o w e . W  n a 
s z y m  p r z y k ła d z ie  m o ż e m y  c z w ó r k ę  
k ie r  p r z e n ie ś ć  n a  d w ó jk ę  k ie r , t r ó jk ę  
tr e f l  n a  a sa  tre fl, o r a z  t r ó jk ę  i p ią t-
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kę k a r o  n a  a s a  k a r o . P o z o s t a łe  w  ten  
s p o s ó b  p u s te  m ie js c a  w y p e łn ia m y  
k a r ta m i z ta lo n u , c o  p o w t a r z a m y  tak 
d łu g o , d o p ó k i  s ię  ta lo n  n ie  w y c z e r 
p ie . G d y  ju ż  je d n a k  ż a d n a  z k a rt 
w y ło ż o n y c h  n ie  d a je  s ię  p r z e 
n ie ś ć  n a  z a s a d n ic z e , w te d y  o d k r y 
w a m y  k o le jn o  k a r ty  z ta lo n u . K a rty  
o d p o w ie d n ie  u m ie s z c z a m y  ,na z a s a d n i 
c z y c h ,  —  n ie  m a ją c e  c h w i lo w o  z a s t o 
s o w a n ia  o d k ła d a m y  n a  o s o b n y  s to s , 
t w o r z ą c  z n ic h  ta lo n  d o d a t k o w y . Z  ta 
lo n u  te g o  c z e r p ie m y  d la  z a p e łn ie n ia  
w o ln y c h  m ie js c ,  p o w s t a ły c h  p rz e z  p r z e 
n o s z e n ie  k a rt  p o m o c n i c z y c h  n a  p o d 
s ta w o w e . W  ten  s p o s ó b ,  s t o p n io w o , 
m o g ą  się  k a r t y  ta lo n u  d o d a t k o w e g o  
d o s t a ć  n a  s to s y  p o d s t a w o w e . P a s ja n s  
p o w y ż s z y  w y c h o d z i  w te d y , je ż e l i  p o  
c a łk o w i l e m  w y ło ż e n iu  k a rt , n a  w ie r z 
c h u  o ś m iu  s to s ó w  p o d s t a w o w y c h  le ż e ć  
b ę d ą  c z t e r y  k r ó le  i c z t e r y  d a m y . T a 
lo n  m o ż n a  u ż y ć  t y lk o  ra z .

H U M O R

M A Ł E  N IE P O R O Z U M IE N IE .

—  P a n ie  1 p a n  m n ie  z a c z e p ia s z  w  
n ie g o d z iw y  s p o s ó b ,  je s te ś  p a n  im p e r -  
tyne-ncikim  d o n ż u a n e m ! —  w y k r z y 
k n ę ła  m o c n o  ju ż  p o d ż y ła  d a m a t

—  E e e !  k o g o  b y  s ię  ju ż  też  ta k ie  
ż a r ty  t r z y m a ły , — i o d p o w ie d z ia ł  m n ie 
m a n y  d o n ż u a n , —  ja  t y lk o  c h c ia łe m  
p a n i w y c ią g n ą ć  z  k ie s z e n i  p o r t m o 
n e tk ę .

*
Ż o łn ie r z : —  J a k t o ?  W y  ś m ie c ie  

ż ą d a ć  o d e m n ie  z a  m a s ło , z a  to , że  
b r o n ię  p o ls k ie j  z ie m i?

R a b a : —  (N iem a  n i ja k ie j  z ie m i p o l 
s k ie j , je s t  t y lk o  z ie m ia  c h ło p s k a .

—  N o , a c h ło p  t o  n ib y  c z y j ?
—  C h ło p ?  W ia d o m o ,  ż e  b a b s k i.

*
iPo u k o ń c z e n iu  e d u k a c j i  w e  L w o 

w ie , p a n n a  Z o s ia  p o w r a c a  n a  w ie ś  d o  
d o m u  i m a t k a  z a c z y n a  u c z y ć  ją  g o 
s p o d a r s t w a  d o m o w e g o .

—  O  tem  z a w s z e  p a m ię ta j  Z o s iu —  
m ó w i  m a tk a  —  ż e  j a j a  p r z e c h o w y w a ć  
t rz e b a  w  c h ło d n e m  m ie js c u .

—  A le ż  m a m e c z k o  —  p r o t e s t u je  Z o 
s ia  —  ja k ż e  j a  to  k u r o m  p o t r a f ię  w y -  
t łó m a c z y ć ?

*
—  P a n ie  d o k t o r z e ,  c o  b ę d z ie  le p sz e  

d la  n e r w ó w  m e g o  m ę ż a : m o r z e  c z y  
g ó r y ?

—  N ie c h a j p a n i p o je d z ie  n a d  m o 
rze , a  o n  w  g ó r y .

W A R U N K I  P R E N U M E R A T Y :  

Kwartalnie zł. 2.20. 
Półrocznie zł. 4.— .

_______________  R o c z n i e  zł. 7.— . _______________

Za zmianę adresu (znaczkami poćztowemi) gr. 50. 

Prenumeratę opłacać należy jednorazowo zgóry 
i tylko n a  p e ł n e  o k r e s y  k a l e n d a r z o w e .

Adres Redakcji i Adminlstracjii
W ARSZAW A, Jerozo lim ska 7, 

te le fonu Nr. 8.66-21.

Administracja otwarta codziennie prócz niedziel 
i świqt, od 10 rano do 5 po poł 

Konto czekowe w P. K. O. 14.018 

Adr. telegr. „RA D JO W Y " Warszawa.

Redaktor odpowiedzialny: Wacław Siemiqtkowski. Wydawca: s p ó ł k a  w y d a w n i c z a  ( < R A »
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